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Р Е К Л А М А

 n Знай наших!

НА ГІГАНТСЬКИХ ПИСАНКАХ

ТЕТЯНИ ТОКАРЕВОЇ —  ВИДАТНІ УКРАЇНЦІ
Великодні яйця талановитої викладачки Володимир-Волинського 

педагогічного коледжу імені Агатангела Кримського уже двічі 
прикрашали Софіївську площу в Києві

 с. 12 »

 n Неймовірно!

6-річна волиняночка 

своїм знанням Біблії 

дасть фору і священику

Рената Кравчук (на фото) із села Лище 
Луцького району пам’ятає не лише притчі, 
імена пророків і царів, а й географічні назви 
місць, де відбувалися легендарні події. Про 
феноменальну обізнаність нашої землячки 
заговорила вся Україна після телешоу «Круче 
всех!» на телеканалі «Інтер»

Олександр ДУРМАНЕНКО

К
оли ведучі представили Ренату Кравчук 
як наймолодшого знавця Біблії, на сцені з’я-
вилася схожа на янголятко тендітна усміхне-

на дівчинка у гарному платті. Поки йшли приготу-
вання до демонстрації номера, Рената спілкувалася 
з ведучим програми. Її відповіді на запитання були 
надзвичайно глибокими —  аж не вірилося, що учас-
ниці лише 6 років. Наприклад, не кожен дорослий 
одразу дасть відповідь на філософське запитан-
ня —  що таке добро. А Рената пояснила його дуже 
просто: «Добро —  це коли робиш щось таке, від 
чого іншим стає краще». Правда ж влучно? За сло-
вами дівчинки, Біблія якраз і вчить, як бути добрим 
і як правильно жити. А ще ця Книга підказує, як дія-
ти у будь-якій ситуації.

Закінчення на с. 16 »
Вітаємо!

Цими днями відсвятку-
вали ювілеї турботливий 
тато, люблячий чоловік

Сергій Михайлович
ГРЕБЕНЮК

із селища Сенкевичівка 
Горохівського району та

донечка Оленка.
У цей святковий світлий день,
Коли настав ваш ювілей,
Ми щиро вас усі вітаємо,
Добра і радості бажаємо.
Достатком хай оселя буде повна,
Хай будуть у вас міцне здоров’я,
Мир і радість кожен день.
Нехай Господь оберігає
Від зла, хвороби та журби,

Нехай щедроти посилає
Сьогодні,
  завтра та завжди.
З повагою та щирими 

побажаннями
дружина, син, донька, 

зять, теща і бабуся Леся.

УУУУ УУУ ццецеццецейййй свсвсвятятятккк
Коли наста

770-770

РЕКЛАМА

Маленьке янголятко вразило усіх!

Фото скріншот з відеошоу «Круче всех!»

На виставку велетенських писанок просто неба пані Тетяна запросила своїх найрідніших чоловіків.

Фото з архіву Тетяни ТОКАРЕВОЇ.



2 2 травня 2019  Четвер www.volyn.com.uaРІДНИЙ КРАЙ

Ведучий рубрики 

Олександр ДУРМАНЕНКО.

Тел. 72–38–94.

Доброго дняДоброго дня
вам, люди!вам, люди!
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3 ТРАВНЯ
Сонце (схід —  5.48, захід —  20.44, тривалість дня —  
14.56).
Місяць в Овні, Тельці. 27–28 дні Місяця.
Іменинники: Григорій, Олександр, Федір.

4 ТРАВНЯ
Сонце (схід —  5.46, захід —  20.45, тривалість дня —  
14.59).
Місяць у Тельці. 28–29 дні Місяця.
Іменинники: Денис, Олексій, Микола.

5 ТРАВНЯ
Сонце (схід —  5.44, захід —  20.47, тривалість дня —  
15.03).
Місяць у Тельці. 29–1–2 дні Місяця.
Іменинники: Віталій, Всеволод, Гаврило.

6 ТРАВНЯ
Сонце (схід —  5.43, захід —  20.49, тривалість дня —  
15.06).
Місяць у Тельці, Близнятах. 2–3 дні Місяця.
Іменинники: Валерій, Георгій, Іван.

7 ТРАВНЯ
Сонце (схід —  5.41, захід —  20.50, тривалість дня —  
15.09).
Місяць у Близнятах. 3–4 дні Місяця.
Іменинники: Валентин, Інокентій, Йосип.

8 ТРАВНЯ
Сонце (схід —  5.39, захід —  20.52, тривалість дня —  
15.13).
Місяць у Близнятах, Раку. 4–5 дні Місяця.
Іменинники: Марк, Сергій, Станіслав.

n Погода

«І молодий бузок, і цвіт 
тюльпанів купає небо 
у травневій зливі»

3 травня вшановується пам’ять преподобного 
Федора Трихини. Здавна існує традиція цього 
дня поминати померлих. Спостерігали й 
за тим, якою буде погода, адже дощ віщував 
гарний урожай

А за прогнозом чергового синоптика обласного гі-
дрометеоцентру Лесі Пасічник, 3 травня —  хмарна 
погода з проясненнями. Вночі без істотних опадів. 
Удень дощ, місцями гроза. Вітер південно-західний, 
7–12 метрів за секунду. Температура повітря вночі —  
3–8 градусів тепла. Вдень —  14–19 градусів вище нуля. 
4-го —  хмарна погода, дощ, подекуди гроза. Вітер 
західний, 5–10 метрів за секунду. Температура повітря 
вночі —  2–7 градусів тепла. Вдень —  від 10 до 15 гра-
дусів із позначкою «плюс». 5-го та 6-го —  хмарно 
з проясненнями, місцями невеликий дощ. Вітер 
північно–західний, 5–10 метрів за секунду. Температура 
повітря вночі —  2–7 градусів тепла, вдень —  9–14 гра-
дусів вище нуля. 7-го —  мінлива хмарність. Вночі без 
істотних опадів, удень невеликий дощ. Вітер західний, 
5–10 метрів за секунду. Температура повітря вночі —  
3–8 градусів тепла, вдень —  10–15 градусів вище нуля. 
8-го —  без істотних опадів. Вітер південно–західний, 
7–12 метрів за секунду. Температура повітря вночі —  від 
2 до 7 градусів із позначкою «плюс», вдень —  14–19 гра-
дусів вище нуля. За багаторічними спостереженнями, 
найтепліше 3 травня було 2018 року —  плюс 31, найхо-
лодніше —  1962-го —  1 градус морозу.

У Рівному 3 травня —  мінлива хмарність. Темпера-
тура повітря —  від 9 до 17 градусів тепла. 4-го —  похмура 
погода. Температура повітря —  8–12 градусів вище нуля. 
5-го —  хмарно. Температура повітря —  від 8 до 14 граду-
сів тепла. 6-го —  хмарна погода. Температура повітря —  
8–11 градусів з позначкою «плюс». 7-го —  похмуро. 
Температура повітря —  4–8 градусів вище нуля. 8-го —  
мінлива хмарність з проясненням. Темпера-
тура повітря —  4–11 градусів вище нуля. Усі 
дні, окрім 8-го травня, —  дощ.

У Луцьку 
нагородили 
«Суперчитача»!

Наше місто взяло участь 
у Всеукраїнському конкурсі 
«Книгоманія-2019»

Людмила ГОЛОД, 
в.о. директора КЗ «Луцька міська 
централізована бібліотечна система»

За перемогу змагалося 9  найак-
тивніших та найзавзятіших читачів: 
Юлія Лугініна, Анастасія Трофимчук, 
Яна Кошелюк, Ангеліна Мельник, 
Анна Масюкевич, Вікторія Шевчен-
ко, Яна Гонтар, Сергій Шафранський, 
Єва Ремба. А оцінювало конкурсантів 
поважне журі на чолі з письменницею 
Клавдією Корецькою. Диплом «Су-
перчитач міста Луцька-2019» отри-
мав читач бібліотеки-філії № 10 для 
дорослих, учень 7-А класу гімназії 
№ 4 імені Модеста Левицького Сергій 
Шафранський. Хлопець поїде на Фес-
тиваль дитячого читання «Книгома-
нія-2019», що відбудеться 17–19 трав-
ня у Львові. Всім учасникам конкурсу 
вручені пам’ятні сертифікати та книж-
кові подарунки.

І воскресла молитва…
Щонеділі в найдавнішій християнській святині 
обласного центру Волині —  церкві Іоанна 
Богослова, зведеній у 1175–1180 роках за часів 
князя Ярослава Ізяславовича, що на території 
Луцького замку, — проходять Божі служби

Василь ГОЛЮК

Вони відбуваються у роз-
копаному археологами храмі 
ХІІ століття, який розміще-
ний у підземеллі, бо за бага-
то віків на кілька метрів під-
нявся ґрунт.

А цієї Пасхальної неді-
лі у древній церкві уперше 
за кілька століть пройшла 
Всенічна. Провів її отець Ни-
кодим —  чернець, намісник 
Луцького Хрестовоздвижен-
ського братського монас-
тиря. Він доклав чимало зу-
силь, щоб отримати дозвіл 
правити вночі на території 
замку. Чернець і віряни ви-

словлюють глибоку вдяч-
ність директорові Луцького 
державного історико-куль-
турного заповідника Павло-
ві Рудецькому за таку мож-
ливість. Всенічна пройшла 
в піднесеній обстановці. 
Правити її допомагали чер-
нець отець Єфрем і друго-
курсники Волинської бого-
словської духовної академії. 
Наприкінці освятили паски.

Віряни сподівають-
ся, що нічні Великодні 
богослужіння в церкві Іо-
анна Богослова стануть 
традиційними. А в майбут-
ньому тут постане ново-
зведений храм.

Добре, коли бабця —  мобільна!
Якось допитувався у мами, 
чому вона так балує мого сина. 
У відповідь почув: «Дочекаєшся 
своїх онуків —  зрозумієш»

Олександр ДУРМАНЕНКО

А ще були й такі аргументи: колись 
і часу не дуже вистачало, і грошей, 
а головне —  з віком на життя починаєш 
інакше дивитися. І справді, не один раз 
чув, що онуків люблять більше, ніж дітей. 
Може, й не зовсім воно так, але те, що 
часу з ними проводять більше, —  це факт.

Пригадав розмову з мамою, коли 
побачив цю бабцю з дівчинкою біля 
церкви. Гарно вбрані, вони разом зайшли 
до храму. А після служби бабуся допомо-
гла малій пасажирці зручно вмоститися 
на багажнику і покотила велосипед. 
Я в думках побажав їм обом здоров’я, 
а старенькій — ще й додаткових сил для 
спільних веломандрівок.

Малій залишається лише насолоджуватися поїздкою 
та... міцно триматися.

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

Р Е К Л А М А

ПП БУР МА КА Н. П. 
4 та 11 травня

відбу деть ся індивіду аль ний 
прийом ліка ря ми 

ефек тив не ліку ван ня від 
АЛ КО ГОЛЬ НОЇ 

ЗА ЛЕЖ НОСТІ,

ТЮ ТЮ НО ПАЛІННЯ, 

ІГРОМАНІЇ

 ТА ЗАЙ ВОЇ ВА ГИ
ліку ван ня – анонімне 

м. Луцьк, просп. Волі, 6 
(Фе де рація проф с пілок),

www.nadiya.com.ua,
тел.: (0332) 75N11N75, 

20N05N55, моб.: 
095N808N20N53, 
098N388N88N36.

м. Рівне, тел. (0362) 43N57N58. 
Цент раль ний офіс: Чер ка си, вул. Ложешнікова, 

1/1, (0472) 63N16N16, 63N25N28.            
     Ліцензія Серія АВ № 539362

Продається 

житловий 

будинок 

у Луцьку 

в районі 

СШ №13 

(4 кімнати, 

кухня, санву-

зол, коридор, 

кладовка). 

Є літня кухня, 

два гаражі, 

хлів. Площа 

ділянки – 

10 соток. 
Тел. 

0506407002.

ВОЛИНСЬКА ОБЛСПОЖИВСПІЛКА ОГОЛОШУЄ 
АУКЦІОН З ПРОДАЖУ ПРИМІЩЕННЯ МАГАЗИНУ 

«ГАСТРОНОМ», 
що розташований за адресою: Ківерцівський р-н, 

смт Олика, вул. Замкова, 15/1, 1970 рік забудови, загаль-
ною площею 962,2 кв. м.

Стартова ціна продажу —  1 500 000 грн.
Перший крок аукціону —  150 000 грн.
Аукціонна комісія працює з 8.30 до 17.30, перерва 

з 13.00 до 14.00, за адресою: м. Луцьк, вул. Ковельська, 13, 
тел. 72–81–55.

Кінцевий термін реєстрації для участі в аукціоні 
15.05.2019.

Аукціон відбудеться 21.05.2019 об 11-й годині в примі-
щенні Волинської облспоживспілки за адресою: м. Луцьк, 
вул. Ковельська,13.

До початку проведення аукціону учасник перерахо-
вує на поточний рахунок Волинської облспоживспілки 
(розрахунковий рахунок 260023014105, Філія Волинське 
ОУ АТ «Ощадбанк», м. Луцьк, МФО 303398, код ЄДРПОУ 
01743401) кошти в сумі 10% стартової ціни та реєстрацій-
ний внесок у сумі 170, 00 грн.

З питанням ознайомлення з об’єктом звертатись 
у Волинську облспоживспілку, м. Луцьк, вул. Ковель-

ська, 13, тел.: 72–37–69, 24–94–07, 72–81–55, 
(факс) 72–44–02 з 8.30 до 17.30 у робочі дні.

РОБОТА В ПОЛЬЩІ
та в Україні (м. Нововолинськ)

цех із розробки курей-бройлерів
ЗАБЕЗПЕЧУЄМО:

l доїздом, спецодягом;
l комфортними умовами
  проживання (сімейні пари окремо);
l повноцінними обідами;
l  свіжою курятиною.

ОПЛАТА від 25 тис. грн/міс.

ВИМОГИ: біометричний паспорт  або діюча віза
ТЕЛЕФОНИ: (067) 333-73-93, (067) 674-41-04.

Р Е К Л А М А

Магнітні бурі у цьому місяці:
Слабкі коливання — 5 травня, середні — з 20 по 25 травня. 
Сильні коливання — з 11 по 17, а також 28 травня.
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То «фігня» – 
не така 

і «фігня»?
Відомий лікар-педіатр Євген 
Комаровський заявив, що альтернативи 
медичній реформі Уляни Супрун 
нема. Він і раніше хвалив окремі дії 
«американки» і підтримував членів її 
команди. Але чомусь пішов у медичні 
експерти саме до Володимира 
Зеленського, хоч той і називав реформу 
«фігнею»

Ч
ому так? Мені здається, що питання тут 
в ідентичності — коли важливо, щоб не 
просто робились якісь правильні речі, 
а робились близькою тобі за менталі-

тетом та культурою командою. У цьому випад-
ку її умовно можна назвати «малоросійською». 
І тоді можна підтримувати реформи не лише 
на словах, а й брати за них відповідальність, 
ставати поруч. Що і зробив пан Комаровський. 
Кажуть, що перемога Зеленського – це пораз-
ка України і перемога Малоросії. По суті, Ма-
лоросія – це ще одна російська держава, трохи 
відмінна від самої Московії, але російська. Та 
справа в тому, що якщо досі Україна асоцію-
валася з успішною і передовою Європою, а 
малоросійський проект – із авторитарною Ро-
сією, то після агресії Кремля, безвізу, Асоціації 
з ЄС усе змінилось. Хто сказав, що Малоросія 
не може йти у Європу? І хто сказав, що Зелен-
ський не може очолити цей процес? Якщо так 
станеться, ми всі тільки щиро плескатиме-
мо йому і радітимемо, що «Геть від Москви»! 
Нібито «від Москви». Бо іронія в тому, що 
тоді Україні в Європі може не знайтись міс-
ця, адже його непомітно займе… Мало-
росія. Україна, звісно, не зникне, але буде 
десь там, на задвірках – у сценках «95 квар-
талу» про гуцулів із трембітами і салом із 
гопаком... І Кремль це цілком влаштує.
 Але навряд чи влаштує нас. Саме тому так 
важливо зберегти всі здобутки українізації 
останніх років. Саме тому поруч із вимогами 
«до Європи» та НАТО маємо ставити ще одну 
вимогу – зберегти українську Україну, яка має 
зайняти своє місце серед інших європейських 
народів. Причина проста: у Малоросії за спи-
ною – ціла Росія, а України іншої нема.

І коли представники «руского міра» ка-
жуть «какая разніца», то вони це роблять 
для нас. Бо для них «разніца» якраз є, і ве-
лика. Інакше лікар Комаровський уже дав-
но став би поруч із Супрун, а не чекав на 
Зеленського. n

П о г л я д

Василь УЛІЦЬКИЙ,
заступник головного 

 редактора «Газети Волинь»
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 l ПО ВІРІ ВАШІЙ…

«Хто пройде дванадцять кіл 
по воді з молитвою —
 той отримає оздоровлення»

Чому Раковецьке джерело називають чудотворним?
Роксолана ВИШНЕВИЧ

«ЦЯ ЖИВА ВОДИЦЯ ПОМІЧНА ПРИ ВСІХ НЕДУГАХ»
— Гляньте, моя хвороба руками виходить, — 45-річ-

ний львів’янин пан Іван показує долоні, вкриті червони-
ми плямами. —  Вони з’явилися, як походив у цілющому 
джерелі. Тепер поволі зникають, а я відчуваю, що оздо-
ровлююся.

Цей чоловік одинадцять років хворів на  цукровий 

діабет. Згодом він дав ускладнення на ноги. Після купан-
ня тут вони майже зовсім перестали боліти. Ще одна жін-
ка засвідчила,  що «раковецька цілюща вода допомогла 
її чоловікові вилікувати псоріаз».

52-літня львів’янка пані Віра мала запалення стегно-
вого суглоба, лікар приписав їй уколи. Біль ущух тільки 
після того, як побувала в Раковці.

Закінчення на с. 6 »

 l НЕ СВЯТІ ГОРШКИ ЛІПЛЯТЬ

Сергій Демченко 
навчився оживляти… 
металобрухт

Мешканець Білозерки, що на Херсонщині, створює 
оригінальні скульптури зі звичайного непотребу, які 
у прямому значенні рухаються

Мирослава КОЗЮПА

У НЬОГО ЗАЛІЗНА РИБА 
КЛАЦАЄ  ЩЕЛЕПАМИ, 
МАХАЄ НЕ ТІЛЬКИ ХВОСТОМ, 
А Й ПЛАВНИКОМ

Величезний динозавр, 
джентльмени у  шоломах,  що 
крутять головою, людського 
зросту музиканти не  раз ди-
вували мешканців Херсона 
і  гостей міста. Вражаючі заліз-
ні фігури Сергія Демченка (на 
фото) виставлялися і на голов-
них вулицях обласного центру, 
і на привокзальній площі, і біля 
входів до  магазинів, кафе, су-
пермаркетів.

— Неподалік вокзалу є дис-
ко-бар. Його власниця, якось 
поїхавши за кордон, побачила 
там скульптури із  металевих 
запчастин і захотіла поставити 
щось схоже біля свого закла-
ду. Почала шукати майстра, 
який  би зміг реалізувати її  за-
дум, і вийшла на мене, —  роз-
повідає пан Сергій. —  Я  тоді 
навіть не  чув про такий вид 
мистецтва, як  стімпанк. Утім, 

вирішив спробувати. Так «на-
родився» гітарист. І хоч самому 
зварювальнику перша фігура 
здавалася дещо примітивною, 
власниці бару дуже сподобала-
ся робота і вона замовила інші 
скульптури. Із мотоциклетного 
бака, ковпака від колеса, дис-

ка, стійки, ланцюга і  шестерні 
привода, гальмівних колодок, 
муфти зчеплення, рульової 
тяги чоловік змайстрував ба-
рабанщика. Далі назбирав ма-
теріалу на  саксофоніста. Цей 
механічний ансамбль ще доне-
давна запрошував відвідувачів 
скуштувати ранкової кави.

Закінчення на с. 11 »

Фото vgolos.com.ua.

 l НЕСПОДІВАНИЙ ПОВОРОТ

Скалічені Лакі 
та Чарлі розкошують 
у Швейцарії

Щотижня їхні господарі присилають 
вінницьким волонтерам фото 
та відео (дивіться світлину), аби ніхто 
не сумнівався, що песики доглянуті. Вони 
навіть мають реабілітаційну кімнату, 
де отримують необхідні процедури

Закінчення на с. 11 »

Фото 33kanal.com.

Люди приходять сюди з надією на зцілення.

 “Власниці бару 
дуже сподобалася 
робота і вона 
замовила інші 
скульптури.
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Голлівуд за таким експонатом «плаче».

Дорогий чоловіче!
Я. Потребую.
Більше допомоги…

 с. 16, 10 »

Фото picomico.com.

ляньт
ів’янин

мами. — ьк

«ЦІКАВА»
ЗА 2 ТРАВНЯ ВЖЕ 

У ПРОДАЖУ!

Закінченн»»

Як Зеленського 
переконували боротися 
за булаву

Рівняни обмінялися 
обручками… 
на затопленому кораблі, 
який виявив 
сам Жак-Ів Кусто

РАКОВЕЦЬКЕ ЧУДОТВОРНЕ 
ДЖЕРЕЛО: «Хто пройде 
дванадцять кіл по воді з молитвою 
– той отримає оздоровлення» »

«
n Пряма мова

Володимир ЗЕЛЕНСЬКИЙ, 
новообраний Президент України, 
прокоментував офіційні підсумки виборів, 
які оприлюднила ЦВК 30 квітня (за нього 
проголосувало 13 541 528 українців, або 
73,22% виборців, у його опонента Петра 
Порошенка – 4 522 450 голосів підтримки, 
або 24,45%):

230 років тому відбулась інавгурація пер-

шого президента США Джорджа Вашингто-

на. Я не порівнюю себе з цим великим полі-

тичним діячем. Поки ще рано, але, якщо ви 

не проти, я його процитую: «Трудись, щоб у 

твоїй душі не згасли ці кри-

хітні іскри небесного вог-

ню, що звуться совістю». 

Ось це я вам, українці, всім 

обіцяю. Всім, незважаючи 

на ваш вибір. Обіцяю тру-

дитись, обіцяю вас не 

підвести.

 n Резонанс

ВОЛИНЯНИН ШПИГУВАВ 

ПРОТИ УКРАЇНИ
Його підозрюють у державній зраді

Петро МАКАРУК

Щ
е у жовтні 2017 року 
чоловік, перебуваючи 
на території іншої краї-

ни, вчинив правопорушення. По-
трапивши в поле зору місце-
вих правоохоронців, він надав 
добровільну усну та письмову 
згоду на конфіденційне співро-
бітництво. Про це повідомляє 
прес-секретар прокурора Волині 
Наталка Мурахевич.

Вступивши в агентурні від-
носини зі спецслужбою, наш 
земляк обрав собі псевдонім 
та розпочав розвідувально-під-
ривну діяльність на території на-
шої країни. Управління СБУ в об-
ласті зібрало докази умисного 
скоєння чоловіком діянь на шко-
ду інформаційній безпеці України 
та надання ним представникам 
іноземної держави допомоги 
в проведенні підривної діяльності 

проти нашої країни. Нині у кри-
мінальному провадженні триває 

досудове розслідування, з’ясо-
вуються обставини вербування 
громадянина та вчинення ним дій 
на шкоду національним інтере-
сам. За державну зраду санкцією 
ч. 1 ст. 111 Кримінального кодек-
су України передбачено пока-
рання у вигляді позбавлення волі 
на строк від 12 до 15 років із кон-
фіскацією майна або без такої. n

ть у державній зраді

року 
ючи 
раї-
По-

це-
ав 
ву 
о-
яє 
лині 

від-

« Наш земляк обрав собі 
псевдонім та розпочав 
розвідувально-підривну 
діяльність на території 
України. »

Фото Youtube.com

НА ВЕЛИКДЕНЬ 
ПОМЕР БОЄЦЬ 
14-Ї БРИГАДИ

Старший 
сержант Іван 
Глива (на фото) 
з Камінь-
Каширщини три 
тижні не дожив 
до 43 років

Ірина ПАСІЧНИК

С
ерце нашого земляка пере-
стало битися у  дні Світло-
го Христового Воскресіння. 

Смерть військовослужбовця  Івана 
Гливи була раптовою і передчас-
ною. «З глибоким сумом повідом-
ляємо, що не стало нашого побра-
тима і друга, воїна, патріота, гідної 
людини. Спочивай з миром, брате, 
і допомагай нам із небес завершити 
нашу спільну найважливішу справу 
– здобути Перемогу…» – зазначає 
прес-служба 14 окремої механізо-
ваної бригади. Командування та 
особовий склад військової частини, 
голова Волинської облдержадміні-
страції Олександр Савченко висло-
вили співчуття рідним і близьким 
Івана Гливи. Усі волиняни сумують у 
зв’язку зі смертю воїна-земляка. n

 n Пульс дня

БОГ ПОДАРУВАВ ТРІЙНЮ
У перший день Пасхи у Рівненському перинатальному центрі 
жителька Ківерцівського району народила трьох донечок

Мирослава КОЗЮПА

Я
к повідомив головний 
лікар закладу Вікторія 
Єнікеєва, перша дівчин-

ка з’явилась на світ об 11:06 
з вагою 2 кілограми 220 гра-
мів, друга — об 11:07 з вагою 
2 кілограми 210 грамів, а ще 
через хвилину і третя – 2 кі-

лограми 110 грамів. Пологи 
відбулись на 35-му тижні ва-
гітності. Зараз новонароджені 
перебувають у відділенні ін-
тенсивної терапії.

Родина вже має трьох діток: 
двох хлопчиків та одну дівчинку. 
Тепер у них є ще три сестрички. 
Бажаємо мамі та діткам міцного 
здоров’я. n

ЗА ЮВЕЛІРНІ ВИРОБИ РОЗПЛАТИВСЯ 
ФАЛЬШИВИМИ ГРОШИМА

У Нововолинську шахрай шляхом обману і зловживання 
довірою продавця, купуючи коштовності, розрахувався 
5-доларовими купюрами з доклеєними нулями

Мирослава СЛИВА

З 
ухвали Нововолинського 
міського суду відомо, що 
14 квітня у місті шахтарів 

невстановлена особа в юве-
лірному магазині купила ви-
роби на 950 доларів. Чоловік 
придбав ланцюжок довжиною 
55 см, вагою 16,92 г та підві-
ску-хрест вагою 6,52 г на за-

гальну суму 31126 гривень. 
За ювелірні вироби покупець 
розрахувався 19 банкнота-
ми номіналом по 50 доларів. 
Як з’ясувалося, вони були 
підробленими —  на 5-дола-
рові купюри наклеєні цифри 
«0». Наразі відомості внесені 
до ЄРДР за попередньою пра-
вовою кваліфікацією шахрай-
ство, триває слідство. n
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 n У всіх на вустах

ПОЖЕЖУ НА РІВНЕНСЬКІЙ АТОМНІЙ 

ЗАГАСИЛИ ЗА ГОДИНУ
Офіційна думка: «Радіаційний 
та екологічний стан не 
змінювався». Думка 
соцмереж: «Вікна в місті 
Вараші (та навколишніх 
селах) варто було б зачинити»

Петро МАКАРУК

У 
понеділок увечері на Рівненській 
АЕС сталася пожежа, зумовлена 
пошкодженням трансформа-

тора. Про це повідомив «Українській 
правді» начальник управління інфор-
мації та зв’язків із громадськістю Рів-
ненської АЕС Петро Кратік.

За його словами, о 21:04 через 
пошкодження трансформатора зв’яз-

ку 7АТ із наступним його загорянням 
відбулося відключення першої систе-
ми шин 330 кВ та відповідно зупинка 
енергоблока №3.

Силами державного пожежно–ря-
тувального загону з охорони РАЕС 
ДПРЗ-2 пожежу ліквідовано о 22:04. 
Встановлено, що причиною загоран-
ня стало коротке замикання.

Тож на АЕС на той момент працю-
вали 1-й і 4-й енергоблоки. 

«За міжнародною шкалою подій на 

атомних об’єктах INES цю подію кла-
сифіковано рівнем «нуль». Радіацій-
ний та екологічний стан не змінював-
ся», — наголосив пан Кратік.

Пізніше Держслужба з надзви-
чайних ситуацій у Рівненській облас-
ті повідомила, що до гасіння пожежі 
залучалось 36 чоловік та 10 одиниць 
техніки.

Тим часом у мережі активно публі-

кували фото та відео пожежі на Рівнен-
ській АЕС. «Зі слів очевидців, зараз усе 
гаразд. Загрози немає. Але, думаю, 
вікна в місті Вараші (неподалік ньо-
го розташовується Рівненська АЕС. 
— Ред.) та навколишніх селах варто 
було б зачинити, що б там не було», – 
написав, зокрема, Дмитро Бенко.

P.S. 1 травня відновив роботу 
3-й енергоблок. n

« До гасіння трансформатора 
залучалось 36 чоловік 
та 10 одиниць техніки. »

Фото Дмитра БЕНКА, Facebook.

 n Добра справа

СВЯТО ПРИЙШЛО 
І В ОСЕЛІ ОДИНОКИХ 

ТА НЕМІЧНИХ
Щороку напередодні Пасхи 
Волинський обласний 
фонд милосердя і здоров’я 
проводить акцію «Великдень — 
у кожну домівку» 

Євгенія СОМОВА

Й
ого активісти вручають оди-
ноким і немічним лучанам 
освячені паски, крашанки. 

Цьогоріч їх отримало 235 мешканців 
обласного центру, повідомила го-
лова фонду «Милосердя і здоров’я» 
Лідія Тарасюк. Із благодійними кон-
цертами вони побували в Луцькому 
геріатричному пансіонаті, госпіта-
лях для ветеранів війни та військо-
вому, інших медичних закладах.

Цими днями стартувала й ак-
ція «Благоустрій довкілля — спіль-
ними зусиллями», започаткована 
2004-го. Найактивніші ветерани, ко-
трі візьмуть у ній участь, будуть від-
значені у Міжнародний день літніх 
людей. n

17-літній житель Турійського району загинув на автодорозі між 
селами Чевель та Поліське Старовижівського району. Керуючи 
мотоциклом «Viper 150» він, ймовірно, не врахував дорожню обстановку, 
не вибрав безпечної швидкості руху й з’їхав у кювет. Підліток загинув 
на місці, а його на рік старшого пасажира госпіталізували.

Фото izvestia.kiev.ua.

НА РОБОТУ В ПОЛЬЩІ 

ПОТРІБНІ ЧОЛОВІКИ, 

ЖІНКИ (СІМЕЙНІ ПАРИ). 

Є багато вакансій.   Висока заробітна 

плата.  Хороші умови. 
Тел.: 0507214263, 0672179648 (Андрій).

Р Е К Л А М А

У мережі активно публікували фото пожежі на Рівненській АЕС.
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БЕРЕСТЕЧКІВСЬКИМИ ДЖЕМАМИ 

Й ПОВИДЛОМ СМАКУЮТЬ У ПРИБАЛТИЦІ
Відроджений з руїн плодоконсервний завод на Горохівщині упродовж 20 років 
упевнено тримається на плаву навіть під час «штормів» в українській економіці

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

ГОЛОВНА УМОВА УСПІХУ 
— ДОБРИЙ ГОСПОДАР
Сьогодні в цехах підпри-

ємства виготовляють 25 видів 
продукції, яка користується 
попитом у багатьох регіонах 
України. І не тільки. Місяць 
тому берестечківські джеми, 
повидла і згущене молоко 
схвально оцінили латвійці. 
Отож підприємство стало 
єдиним в Україні постачаль-
ником начинок для Даугав-
пілської кондитерської фа-
брики. Відправлено першу 
партію волинських смаколи-
ків — 20 тонн.

Втім, за радянських часів 
філіал Мар’янівського плодо-
консервного заводу на око-
лиці Берестечка, який люди 
називали «засолкою», мав чи-
малі обсяги експорту. Тоді чи 
не всі республіки СРСР знали 
неперевершений смак його 
квашеної капусти, огірків, по-
мідорів, компотів, джемів… 
Їх експортували в Японію, 
Францію, Німеччину, Польщу. 
Однак на початку 1990–х ро-
ків це виробництво, як і біль-
шість підприємств харчової, 
переробної промисловості 
України, не обминула руйна-
ція.

Голі стіни, гори сміття по-
бачив тут на початку вересня 
1998 року уродженець села 
Диковини Петро Захарчук. 
Вигляд занедбаного заво-
ду не змінив рішення купити 
його й налагодити виробни-
цтво заново. І до Петра Ан-
дрійовича вже наступного 
дня прийшли проситися на 
роботу колишні працівники 
філіалу.

— Тоді протягом восьми 
місяців шестеро людей ви-
гребли, завантажили, вивез-
ли з будівлі–руїни та двору 
70 причепів сміття, наново 
мурували, відбудовували, 
встановлювали придбане об-
ладнання, мили, білили, фар-

бували, — розповів інженер 
Євген Пашкевич, який із 1979  
року працював у філії плодо-
консервного заводу на по-
садах механіка, головного 
інженера, директора, а після 
відновлення з радістю повер-
нувся на роботу.

Почувши, що в Берестеч-
ку знову будуть приймати на 
переробку не лише яблука, 
полуниці, вишні, а й помідори 
та огірки, жителі всієї окру-
ги стали вирощувати більше 
овочів на своїх земельних на-

ділах. А тепер везуть сирови-
ну навіть з інших областей.

Першу партію продукції 
з 10 тисяч трилітрових ба-
нок огірків і такої ж кількості 
консервованих помідорів, 
а також  80 тонн повидла і 
джему було нелегко збути. 

Восени приїхали на Горохів-
щину підприємці з Донецька, 
які міняли олію на картоплю. 
Торг у східняків ішов мляво, 
тому одного дня запропону-
вали свій товар іще й Петрові 
Андрійовичу Захарчуку. Ке-
рівник заводу спочатку від-
махнувся: «Навіщо мені ваша 
олія, маю вже клопоти з по-
мідорами, огірками та по-
видлом». А потім подумав 
кілька днів, зустрівся з тими 
ж підприємцями і порадив їм 
узяти «на пробу» кілька ящи-

ків своєї продукції. Не минуло 
й тижня, як зі Сходу України 
по телефону почув: «Вантаж, 
Петре Андрійовичу, свій МАЗ 
повидлом і відправляй до нас, 
бо воно «йде» краще, ніж кар-
топля».

Добра слава швидко по-
ширилася на Луганщину і 
Крим, Запорізьку, Харківську, 
Львівську, Житомирську, Ві-
нницьку, Рівненську та інші 
області України. Судячи з кіль-
кості замовлень, консервова-
ні помідори й огірки, салати, 
соус «Краснодарський», то-
матна паста, компоти, яблуч-
ний, березовий, томатний та 
інші соки сподобалися по-
купцям магазинів, власникам 
кон дитерських фабрик, мале-
чі в дитячих садочках, підопіч-
ним будинків–інтернатів…

На жаль, перший керівник 
відродженого підприємства 
Петро Захарчук  14 років тому 
трагічно загинув у ДТП. Ро-
динний бізнес успішно про-
довжили його рідний брат 
Олександр Андрійович За-
харчук із дружиною Наталією, 

яка є комерційним директо-
ром.

ВІЙНА ВНЕСЛА У РОБОТУ 
СВОЇ КОРЕКТИВИ
Доки чоловік займається 

організаційними справами, 
пов’язаними з оснащенням, 
обладнанням і ремонтами, 
пані Наталія скрупульозно 
контролює виробництво.

— Брак у нас — рідкість, і 
за межі заводу така продукція 
не виходить. Наші консерви 
якісні, відповідають вимогам 
Держстандарту. Ми дуже дба-
ємо про імідж підприємства, 
здобутий нелегкою працею, 
про свою репутацію, — каже 
Наталія Захарчук. — Конку-
рентів тепер є утричі більше, 
ніж, скажімо, десять років 
тому. І всі мають знайти свою 
нішу на ринку.

Негативно вплинула на 
розвиток підприємництва 
війна на Донбасі. Партнери 
Захарчуків на Донеччині й Лу-
ганщині мусили згорнути свій 
бізнес. Раптове зменшення 
кількості замовлень призвело 
до скорочення переліку то-
варних найменувань із 32 до 
25. Але керівництво заводу 
шукає нові ринки збуту.

На підприємстві під час 
сезонних робіт трудяться 
до 40 жителів Берестечка і 
навколиш ніх сіл. Керівники 
дорожать кваліфікованими 
працівниками, тому залишили 
процес виробництва безпе-
рервним, періодично підви-
щують людям заробітну плату.

Час ставить перед Ната-
лією та Олександром Захар-
чуками нові клопоти, пробле-
ми, завдання. Вони одними із 
перших на Горохівщині стали 
відправляти смачні благодій-
ні вантажі захисникам Украї-
ни на Донбас. Їх постачають 
і досі, а нещодавно передали 
бійцям 80–ї окремої десант-
но–штурмової бригади при-
дбаний суперсучасний тепло-
візор виробництва США.

За 20 літ відроджений ко-
лектив заводу став схожим 
на велику родину. Найповаж-
ніша у ньому 64–річна Гали-
на Хмарук, наймолодший — 
24–літній Роман Порхай. Тут 
організовують працівникам 
екскурсії в Почаїв, Зарвани-
цю, підтримують фінансово з 
нагоди іменин, народин. Ба-
гато молодих людей знайом-
ляться в цехах підприємства, 
одружуються, йдуть у декрет-
ні відпустки. Якщо хтось хоче 
купити трактор чи автомобіль, 
безкорисливо позичають гро-
ші, не залишають наодинці з 
проблемами хворих, військо-
вослужбовців і їхні родини. А 
ще щедро жертвують на хра-
ми, спонсорують шкільні по-
треби, почини міста…

У подружжя Захарчуків 
багато нових задумів. Вироб-
ництво розвивається, бо нові 
види продукції потребують 
сучасних технологій та облад-
нання. Незмінним залишаєть-
ся їхнє кредо — цінувати лю-
дей і любити свою справу. n 

Олександр і Наталія Захарчуки: «Ми дуже 
дбаємо про імідж підприємства, здобутий 

нелегкою працею, про свою репутацію».За 20 літ відроджений колектив заводу став схожим на велику родину.

Директор Берестечківського плодоконсервного заводу Олександр Захарчук, голова районної ради 
Тарас Щерблюк, горохівський військовий комісар Віктор Дрозда з військовослужбовцями, 

яким доброчинець передав тепловізор.

Фото Лесі ВЛАШИНЕЦЬ.

« У подружжя Захарчуків багато нових задумів. 
Незмінним залишається їхнє кредо — цінувати 
людей і любити свою справу. »

Поблизу села Свидники у Ковельському районі пройшов фестиваль 
«Волинська Голландія». Охочих подивитися на два гектари розквітлих 
тюльпанів не налякали ні негода, ні болото на шляху до заквітчаного поля. 
Заради цього люди вдягали на ноги поліетиленові пакети, а на дорозі 
вишикувалась двокілометрова черга з автомобілів.
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Сергій КОВАЛЬЧУК: 
«Дай Боже, щоб Зеленському вдалося 

зламати систему»
Почесний президент корпорації «Укр-Петроль», 
ПП «Універсам», відомий бізнесмен і меценат 
з Володимира-Волинського на прес-конференції для 
волинських ЗМІ дав оцінку виборам, що відбулися, 
висловився про можливі зміни в розвитку економіки, 
перспективи власного бізнесу

Роксолана ВИШНЕВИЧ

«СПОДІВАЮСЯ, 
ЩО НОВИЙ ГЛАВА 
ДЕРЖАВИ ВИПРАВДАЄ 
НАДІЇ УКРАЇНЦІВ»

–Г
оловне, голосуван-
ня пройшло у рам-
ках закону, спокій-

но, — одразу підкреслив Сергій 
Ковальчук (на фото). — Нового 
очільника країни Володими-
ра Зеленського я знаю лише 
як здібного актора «Кварта-
лу 95», але покладаю на ньо-
го великі надії. Тому щиро ві-
таю його з обранням на по-
саду Президента України. 
За Петра Порошенка я теж го-
лосував 5 років тому.   На жаль, 
він не виправдав сподівань. 
Заявляв, що буде зупинена 
війна. Цього не сталося. Потім 
він сказав, що зробить це, коли 
його виберуть знову. То зна-
чить, 5 років просто не хотів 
припиняти війну? Я був присут-
ній, коли привезли з АТО мого 
колишнього охоронця, якому 
всього 27 літ. У нього лиши-
лося 3 дітей. Таких, як він, —  
ще 13 тисяч. А скільки зниклих 
безвісти, полонених, неопізна-
них! Хочеться вірити, що Воло-
димиру Зеленському вистачить 
впливу і підтримки команди, 
щоб завершити війну.

— Що треба ще зроби-
ти новому президенту, щоб 
змінити країну на краще?

— Люди збідніли. Вони 
не можуть заплатити своїми 
пенсіями і зарплатами навіть 
за комуналку, борг становить 
майже 60 мільярдів гривень. 
Долар обіцяли по 8 гривень, 
а зараз він мало не по 28. У дер-
жаві ВВП не працює на економі-
ку, експорт зменшився удвічі. 
А щодо збільшення казни, то всі 
ті гроші витягнули з наших ки-
шень. Нам кажуть, що побудо-
вано 250 заводів. Я об’їздив усю 
Україну, але їх не побачив, на-
томість —  чимало розвалених. 

Мільйони співвітчизників зали-
шили Україну в пошуках кращої 
долі. Смертність перевищує на-
роджуваність, фактично в нас 
щороку зникає один Луцьк. 
А ще —  корупція, яка роз’їдає 
зсередини. Це ганебне явище 
поширене скрізь, навіть у НАБУ, 
тільки там набагато більші циф-
ри. Володимиру Зеленському 
буде не солодко. Він затисну-
тий з усіх боків. Я надіюся, що 
він та його команда вивчать усі 

помилки попередника і засво-
ять урок. Україна втомилася від 
війни та безладу. Володимир 
Зеленський сказав, що прийде 
тільки на один термін, щоб зла-
мати систему. Дай Боже, щоб 
йому це вдалося!

«ЯКЩО НЕ ЗАЛУЧИМО 
ІНВЕСТИЦІЙ, ТО НІЯКИЙ 
МВФ НЕ ДОПОМОЖЕ»
— Сергію Михайлови-

чу, чи складно розвивати 
бізнес в нинішніх умовах 
і як ви ставитися до питання 
ринку землі?

— Господарювати сьогод-
ні просто не важко, а екстра-
важко. У Європі, коли ведеш 
бізнес, то все плануєш. А в нас 
усюди хаос. У мене зараз 
15 тисяч гектарів землі, і ніхто 
не питає, чи я щось на ній сія-
тиму. Можливо, країні потрібно 
було б спрямувати нас в інше 

русло, запропонувати щось 
нове посіяти? Вважаю, що 
новому президенту потрібно 
більше уваги приділяти ви-
робникам. Він повинен поста-
вити собі завдання повернути 
в Україну всіх, хто зараз виїхав 
за кордон. Для того щоб підня-
ти економіку, треба щоб до нас 
зайшов інвестор. А хто прийде, 
якщо рівень корупції дуже ви-
сокий? Ми маємо потужності, 
на яких вони могли б заробити 
гроші, але нема правової бази, 
яка б захищала їхні кошти. 
Якщо не залучимо інвестицій, 
то ніякий МВФ не допоможе.

Я не проти ринку землі. Але, 
щоб її продавати, треба мати 
відповідну базу, готові реєстри. 
А то надурять наших людей.

— Скажіть, яка доля Іва-
ничівського цукрового заво-
ду, який не працює?

— 14 мільйонів гривень ми 

заплатили за газ, а отримали 
його всього на 5 мільйонів. Ска-
зали, що ціна зросла. Тому зму-
шені були зупинити завод. Ми 
звернулися в Генпрокуратуру, 
зараз розбираються. Розвозили 
цукрові буряки по трьох заво-
дах. Зараз триває реконструк-
ція підприємства. Встановлю-
ємо 4 котли на тверде паливо. 
На 14 травня плануємо запуск 
одного з них. Вдасться запусти-
ти його до 20 вересня —  значить, 
будемо працювати. Якщо ні, 
то далі продовжимо реконструк-
цію. Шкода, що з 42 цукрових за-
водів у цьому році не діятиме 12. 
І наш під знаком питання.

— А де ще господарюєте, 
окрім землі та цукрового за-
воду?

— Бізнесу в одному на-
прямку не буває. У нас є всі 
галузі: сільське господарство, 
виробництво кормів, м’ясна 
промисловість. Але пріори-
тет —  нафтова компанія. Хоча 
нашому регіону, напевно, кра-
ще розвиватися в аграрній 
сфері. Але до всього треба під-
ходити з розумом.

— Наближаються парла-
ментські вибори. Чи не пла-
нуєте балотуватися?

— Як карта ляже (усміхаєть-
ся). Про це скажу на наступній 
зустрічі.

— Вас знають як щедрого 
благодійника. Чи продовжу-
єте цим займатися?

— Звичайно, в міру можли-
вості стараюся всім допомогти, 
особливо тим, хто потребує до-
роговартісного лікування. При-
кро, коли людина, яка все жит-
тя працювала, не має грошей 
на операцію. Це неправильний 
підхід до медицини, тому треба 
щось змінювати в державі.

На закінчення Сергій Ко-
вальчук привітав усіх воли-
нян і українців з Великоднем. 
Побажав, аби до всіх домівок 
прийшло свято, а благодат-
ний вогонь приніс мир і добро, 
щоб ми не знали біди. Щоб 
у нас була міцна єдина держа-
ва Україна і все втрачене по-
вернулося в Україну. n

« Я не проти ринку 
землі. Але, щоб 
її продавати, треба 
мати відповідну 
базу, готові реєстри. 
А то надурять наших 
людей. »

«Хочеться вірити, що Володимиру Зеленському вистачить впливу 
і підтримки команди, щоб завершити війну».

Фото Алли ЛІСОВОЇ.

      

Вітаємо!
Завтра 70-річний ювілей зустрі-

чатиме люблячий чоловік, турбот-
ливий тато, найкращий дідусь, жи-
тель селища Колки Маневицького 
району

Андрій Якович
ГОРБАЧ.

Дорогий імениннику, бажаємо 
вам миру, добра, щастя повен дім, 
тепла. Нехай доля всміхається зем-

ними щедротами і гараздами родинного благопо-
луччя. Хай дім ваш лихо обминає і радістю очі сяють.

Здоров’я постійно з вами хай дружить,
Будьте ще довго веселі та дужі.
Щасливої долі хай Бог подає,
Зозуля-пташина сто літ накує.

З повагою, 
шаною та любов’ю

дружина Надія, 
сини Ігор, Олександр, 

невістки Наталія, Алла, 
внуки Софія, Інна, 

Андрійко, Мирон, Віка.

Поважний ювілей, 85 років, 
5 травня святкуватиме дорога ба-
буся, прабабуся, жителька Луцька

Ніна Романівна
ЗАЄЦЬ.

Лагідна, рідненька, добра 
і проста,

Наша дорогенька, наша 
золота.

Натруджені руки, мудрії слова,
Вам ніколи, бабусю, спокою нема.

Усе було в житті —  і радість, і біди,
І мед солодкий, і гіркий полин…
Нехай тепер найменше буде кривди,
А більше гарних і щасливих днин.

Дозвольте в день такий святковий
Побажати щастя, радості в житті.
Щоб не знали горя 

ви ніколи,
Щоб до 100 років ви 

для нас жили!
З найкращими 

побажаннями
внуки, правнуки.

ПРОДАЮ ПИЛОМАТЕРІАЛИ 
(є у наявності, а також на замовлення): балки, 

крокви, дошки обрізні та необрізні, 
рейки монтажні. 

Вироби з дерева під замовлення.  Доставка. 

Тел.: 0976492371, 0991813332.

Загублене свідоцтво про реєстрацію серії АС, 

№ 267673 від 17.05.2013 р. на трактор Бєла-

рус-82.1, заводський номер 808159613, за-

реєстрований на ФГ «Бистровиця», вважати 

недійсним.

1 травня 60-ліття святкуватиме 
любляча дружина, найкраща мату-
ся, бабуся

Любов Іванівна
ХОМИЧ.

Спасибі за ласку, за ніжну 
турботу,

За чуйність, гостинність, 
невтомну роботу.

Господь хай дарує здоров’я і сили,
Спасибі, рідненька, що ви нас зростили.
Хай серце у грудях ще довго палає,
А руки, мов крила, нас пригортають.
Щоб здоров’я було, щоб жили —  не тужили,
Ви найбільшого щастя в житті заслужили.
Багата душею, метка, 

роботяща,
Живіть вічно, мамо, бо ви 

в нас —  найкраща!
З повагою та любов’ю

чоловік Володимир, 
сини Ігор, Андрій, Ростис-

лав, дочка Лариса, зять, 
невістки, внуки.

Р Е К Л А М А

ЗАРПЛАТА 8000 грн 
на місяць

РОБОТА
по догляду за садом із проживанням біля Києва

(067) 934-49-29, (098) 949-16-08
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Цей

День
в історії

Брат убитого біг 
за возом кільканадцять 

кілометрів і просив 
віддати тіло 

для поховання
1 травня 1935 року в Колках 
розстріляли першотравневу 

демонстрацію
Андрій БОРКОВСЬКИЙ

Щ
е в середині квітня 
польська поліція 
дізналася, що на 

Великдень члени КПЗУ го-
тують так звані марші з сіл 
на Луцьк, Олику та Колки. 
Стало відомо, що чоловіки 
будуть озброєними, а жінки 
припасають матеріали для 
допомоги пораненим. Тож 
влада ще напередодні го-
тувалася до цього. За всіма 
по селах стежили таємні ін-
форматори. З Варшави на-
дійшов наказ розгромити 
демонстрацію.

Учасники маршу на Кол-

ки почали збиратися в лісі 
між Тростянцем і Хопне-
вом. Пізніше багато хто ка-
зав, що не знав справжньої 
мети зібрання. Мовляв, 
ішли на маївку з танцями та 
забавами, які були тоді не 
рідкістю. Симпатики кому-
ністичної ідеї деяких селян 
силоміць змушували до 
участі в акції. По боках коло-
ни, яку сформували жителі 
кільканадцяти навколишніх 
сіл і в якій нараховували до  
тисячі людей, ішли активі-
сти з киями. Аби ніхто не 
втік.

Близько 15–ї години 
біля Ситниці організували 
мітинг. А тоді впорядкували 
рух: вишикувалися по чет-
веро, у голову колони по-
ставили жінок. Влада хотіла 
не допустити демонстран-
тів у містечко. Їх намірилися 
оточити з чотирьох боків: 
зустрічати мали колківські 
поліцаї, позаду — ківерців-
ські, справа — сильненські, 

зліва — тростянецькі.
О 17.30 колону помі-

тили і підпустили ближче. 
Офіцер наказав зупинити-
ся, але натовп посувався 
далі. За версією польської 
поліції, демонстранти по-
чали стріляти першими. 
Відтак нібито у відповідь 
теж залунали постріли. 
Хтось кинувся втікати, інші 
продовжували йти, задні 
натискали на передніх. А 
кулі вихоплювали все нові 
жертви. Усього загинуло 6 
(за деякими даними 8) чо-
ловік, було поранено 9 (за 
деякими даними — 31), за-

арештували 7 (за деякими 
даними 47) осіб.

Це була акція молоді. 
Достатньо лише глянути на 
список убитих: Петро Лу-
кашук (23 роки) з Хопнева, 
Павло Кривенюк (18 років) 
і Домна Гордіюк (17 років) 
із Тростянця, Никанор Воз-
нюк (25 років) з Омельно-
го, Олександр Стельмащук 
(22 роки) та Лідія Мосійчук 
(17 років) з Острова.

Загиблих повезли до 
Луцька. Андрій Кривенюк, 
брат убитого Павла, біг 
за возом із трупами аж до 
села Озеро (нині Ківерців-
ського району) і просив 
віддати тіло для похован-
ня. Але поліцаї тільки били 
його по руках, коли чоло-
вік хапався за драбини на 
возі.

Після опізнання вбитих 
поховали на православно-
му кладовищі, на місці яко-
го нині сквер навпроти гім-
назії №4. n

« Пізніше багато хто казав, що не знав 
справжньої мети зібрання. Мовляв, 
ішли на маївку з танцями та забавами. »

ДО УВАГИ НАСЕЛЕННЯ!
Приймаємо замовлення на угорські 

бройлерні індики
породи БІГ - 6Н (ростуть до 30 кг).

Тел. для довідок: 066 7104092, 

097 5383107.

РЕАЛІЗУЄМО: 
Комбікорм  (для тварин і птиці),

ПТИЦЮ (бройлер, качка, 
м’ясо-яєчна, гуска, індик).

Доставляємо по області.
Телефонуйте з 8-ї до 19-ї год, крім неділі:

Тел.: 066 408 77 76, 067 362 95 32, 099 771 49 12, 

067 332 62 50, 050 198 45 41, 067 634 82 87.

Продаються:
- блоки стінові 
вібропресовані 
190*180*400,
- кільця залізобетонні 
з кришками діам. 1,0 м, 
1,5 м, 2,0 м,
- труби залізобетонні 
діам. 0,5 м, 0, 7 м, 0,8 м.
ТЕЛ. 050 674 24 65.

 n Політика

Міська рада відмовила 
у безкоштовному встановленні 

газових лічильників для пільговиків
Лучанам, які належать до пільгової категорії населення, не будуть 

безоплатно встановлювати прилади обліку блакитного палива. Про це 
йшлося у середу, 24 квітня, під час сесійного засідання Луцькради

Віктор ПЕТРИК

Т
ак, група депутатів 
(Андрій Покровський, 
Микола Яручик, Юлія 

Вусенко, Алла Надточій) ви-
несли на розгляд сесії «Про-
граму встановлення інди-
відуальних лічильників газу 
у квартирах пільгової кате-
горії мешканців Луцька на 
2019–2020 роки».

Відповідно до програми 
(якби її прийняли), міська 
рада повинна була передба-
чити кошти на придбання та-
ких приладів обліку для піль-
говиків, які б безкоштовно 
встановив ПрАТ «Волиньгаз».

— Це рішення потріб-
не для покращення життя на-
ших громадян. Ви знаєте, що 
багатьом дуже важко зводити 
кінці з кінцями при настільки 
високих тарифах. Ми шукали 
вихід із ситуації і встановили, 
що індивідуальний лічильник 
допоможе людям економи-
ти, – зазначив Андрій Покров-
ський.

Своєю чергою виконувач 
обов’язків Луцького міського 
голови Григорій Пустовіт за-
уважив, що відповідно до 
законодавства органи міс-
цевого самоврядування не 
можуть фінансувати закупів-
лю лічильників, оскільки це 
обов’язок суб’єкта господа-
рювання, тобто «Волиньгазу».

У відповідь Алла Надто-
чій сказала, що аналогічна 
програма успішно діє в інших 
українських містах:

— Подібна програма пра-
цює у Миколаєві, до неї до-
лучився народний депутат. 
Наш проект рішення не пору-
шує закон. Міська влада не-
достатньо добре вивчила це 
питання. У документі зазна-
чалося, що програма повин-
на діяти через департамент 
соцполітики, який приймає 
заяви, робить обстеження, на 
комісії приймає рішення, які 
громадяни можуть отримати 

лічильники. А кошти з бюдже-
ту міста не йдуть безпосеред-
ньо у «Волиньгаз». Це відбу-
вається через департамент 
соцполітики.

Депутат Юлія Вусенко вва-
жає, що, не підтримавши 
винесений проект рішення, 
міська влада показала свою 
байдужість до пільговиків:

— Тарифи ростуть, пенсі-
онерам, людям з інвалідністю 
стає дедалі важче сплачувати 
комунальні послуги. Але що 

зробила луцька влада? Якщо 
проект рішення, на думку 
більшості, потребує допрацю-
вань, це не привід ігнорувати 
проблему. Нехай запропону-
ють альтернативу. Проблема 
є, і її треба вирішувати.

Микола Яручик наголо-
сив, що ініціатори рішення не 
зупиняться та продовжувати-
муть працювати над розв’я-
занням проблемного для лу-
чан питання:

— Дуже шкода, що нашу 
пропозицію не підтримали, 
ми хотіли зробити хорошу 
справу. Проте не втрачаємо 
надії та працюватимемо далі, 
щоб пільгові категорії насе-
лення Луцька отримали без-
коштовні лічильники у кожну 
домівку.

Не задоволений рішенням 
ради і Андрій Покровський. 
Він вважає, що влада не має 
бажання займатися цією про-
блемою:

— Мені дуже прикро, що 
нас не хочуть почути лише 
через те, що ми опозиційні 
депутати. Потрібно розумі-
ти, що стоїть питання про 
малозабезпечені верстви 
населення, і ми не знімає-
мо відповідальності з влади 
за забезпечення їх лічиль-
никами. Той, хто не хоче ви-
рішувати проблему, шукає 
причини, а хто хоче — мож-
ливості. n

Андрій Покровський вважає, що влада не має бажання займатися 
цією важливою проблемою.

« Якщо проект рішення, на думку більшості, 
потребує допрацювань, це не привід ігнорувати 
проблему. Нехай запропонують альтернативу. »

Р Е К Л А М А

Фото свідомі.укр.



ЛЮБИТЬ!
НЕ ЛЮБИТЬ

Ведуча рубрики

 Катерина ЗУБЧУК,
заслужений 

журналіст України.

ТАК ХОЧЕТЬСЯ БУТИ У ПАРІ
Сільський чоловік, за професією будівельник, 

не п’ю, не курю, нормальної зовнішності (57 років, 
зріст 170 сантиметрів, вага 75 кілограмів). Позна-
йомлюся із самотньою жінкою-волинянкою із сіль-
ської місцевості. Мій тел. 0988728167.

*  *  *
Мені 54 роки, симпатична, маю своє житло, інва-

лід ІІІ групи. Хотіла б зустріти чоловіка віком 58—60 
років, який був би для мене надійною опорою. На 
переїзд не згідна. Мій тел. 0985601552.

*  *  *
Мені 60 років, зріст 170 сантиметрів, без шкідли-

вих звичок. Хочу познайомитися з одинокою жінкою 
для сімейного життя. На переїзд погоджуся. Мій 
тел. 0960478012.

*  *  *
Пенсіонер чекає дзвінка від жінки без пога-

них звичок, яка  ні від кого не залежна, але яка 
має проблеми з житлом. Мій тел.: 0962519507, 
0666923877.

*  *  *
Мені 42 роки, не п’ю, не курю, житлом та мате-

ріально забезпечений, працюю, проживаю у Луцьку. 
Познайомлюся з жінкою з розумною різницею у віці. 
Мій тел. 0965668286.

*  *  *
Мені 42 роки, живу у селі з матір’ю. Шукаю свою 

половинку, може бути з дитиною. Деталі при зустрі-
чі. Мій тел. 0669097794.

 n Ніхто, крім тебе

У день їхнього весілля
дощ був просто проливний

Кажуть, що це гарна прикмета —  ознака багатого життя майбутнього подружжя. Сьогодні 
Петро та Діна Луцики із села Підцир’я Камінь-Каширського району можуть це підтвердити —  

Бог подарував їм дев’ятеро діток, які ростуть у батьківській любові й достатку
Катерина ЗУБЧУК

«ЦЕ НЕПРАВДА,
ЩО БАГАТОДІТНІ СІМ’Ї 
НЕ ВМІЮТЬ ВІДПОЧИВАТИ, 
«ЗАГРУЗНУВШИ» У СВОЇХ 
КЛОПОТАХ»
До Луциків я збиралася ще взим-

ку. Але сімейство якраз мало їхати 
в Карпати. Ось, мовляв, після від-
починку в зимових горах і погово-
римо —  буде що розповісти. Але 
сталося так, що повертався чоловік 
із чотирма синами й дочками з пе-
чаллю на серці —  померла його 
мама. Не до інтерв’ю було… Одне 
слово, поїздка у Підцир’я відклала-
ся. І тільки недавно ми зустрілися. 
Та все ж саме з тієї вилазки у гори 
почалася наша розмова. Бо ж це був 
привід поговорити про те, як бага-
тодітна сім’я відпочиває.

Виявляється, Карпати уже давно 
облюбовані Луциками. 

— Дружина цього року, —  роз-
повідає Петро, —  залишилася вдо-
ма, бо ж у нас торік влітку народи-
лася двійня —  Семен і Анна-Марія. 
А взагалі Діна теж буває в Карпатах, 
і на лижі ми її уже поставили. Є такий 
зимовий курортний комплекс «Дра-
гобрат», де дуже гарна, не змар-
нована людьми природа. Ясно, що 
«Буковель» —  це крутіше, але там 
дуже дорого. Тож ми їздимо у тихіше 
місце, де спокійний сімейний відпо-
чинок гарантований.

— І влітку, —  долучається до роз-
мови дружина, —  любимо вибра-
тися на природу. Тут уже не тре-
ба далеко вирушати, бо маємо й 
на Камінь-Каширщині гарні озе-
ра —  Добре, Озюрко. Виїжджаємо 
сімейством, щоб скупатися, м’яча 

поганяти, шашличка засмажити.
Одне слово, якщо хтось ду-

має, що багатодітна сім’я не вміє чи 
не спроможна відпочивати, «загруз-
нувши» у щоденних клопотах, то це, 
за словами жінки, неправда. Власне 
заради синів і дочок батьки виїжд-
жають на природу. Діти дуже лю-
блять проводити час із татом і ма-
мою, відчути батьківську близькість.

«НА МОРІ, ЯКЕ ДИХАЛО 
РОМАНТИКОЮ, ПРОЗВУЧАЛИ 
СЛОВА: «Я ТЕБЕ ЛЮБЛЮ»
Наша розмова переходить 

до того, як же зав’язалося кохання 
подружньої пари, що у шлюбі уже 
21-й рік. Петро —  з Підцир’я, що 

прилягає до території Каменя-Ка-
ширського. Діна жила на іншому 
кутку райцентру. А знали вони одне 
одного з підліткового віку.

— Батьки наші —  люди вірую-
чі, християни. Ми разом із ними 
відвідували одну церкву, —  каже 
Петро. —  Тож із Діною знайомі 
ще з недільної школи. Уже тоді одне 
до одного придивлялися.

Від їхньої першої симпатії 
до одруження минуло сім років. 
Мова зайшла про той найпам’ят-
ніший день, коли внутрішній голос 
підказав: ось вона, моя дружина 
(мій чоловік), і подружжя пригадало 
літо 1997-го. 

— У нас, —  розповідає Діна, —  

була компанія дуже легка на підйом. 
Хтось, наприклад, їхав у справах 
до Криму і пропонував поєднати 
корисне з приємним: чому б гур-
том не податися на море, не по-
загоряти? Екстрено —  буквально 
за дві години —  організовували цю 
мандрівку. І того літа так було. Три 
машини, три екіпажі вирушили в до-
рогу. До речі, на море ми з Петром 
їхали в різних автомобілях, бо то був 
якраз період, коли в наших стосун-
ках настала пауза —  так у всіх тра-
пляється. Я вчилася у Рівненському 
юридичному технікумі, і ми десь рік 
із Петром не зустрічалися. Це був 
час, аби кожен зрозумів, наскільки 
справжні наші почуття: чи є ті два по-
люси, які притягуються, чи їх нема? І 
ось море вирішило все. 

Одного вечора  при повному 
місяці й освідчився мені Петро. 
Оскільки ми зустрічалися уже сім 
років, то розуміли, що логічним за-
вершенням має бути одруження. 
Але я трохи розгубилася і сказала, 
розсміявшись: «Що ти придумав?..» 
Але вже назад ми їхали в одній ма-
шині. Петро сидів поруч і тримав 
мене обома руками, щоб я, бодай, 
не втекла. Мій брат, який був за кер-
мом, телефонуючи нашим батькам, 
сказав: «Мам, у нас буде весілля!»

Правда, ще цілий рік минув 
до цієї події. По-перше, треба було 
підготуватися, а ще ж Діна вчилася, 
то це теж змушувало зробити таку 
відстрочку. 11 липня 1998-го по-
дружжя запам’ятало на все життя. 
Діна пригадує:

— Була субота, дуже дощовий 
день —  просто лило з неба. Є різ-
ні версії з приводу цього: говорять 
і про плаксиву наречену. Але нам 

було прийнятніше інше: дощ —  
це на багатство…

І сьогодні Луцики можуть під-
твердити, що таки друга версія пра-
вильніша. Бог подарував їм дев’яте-
ро діток, які ростуть у батьківській 
любові і в достатку. 

«У 18 РОКІВ Я КУПИВ 
АВТОМОБІЛЬ, ЯК КАЖУТЬ, 
ЗА КРОВНО ЗАРОБЛЕНІ ГРОШІ»
Ми розмовляли в затишній оселі 

Луциків. А перші вісім років подруж-
жя жило з батьками Петра, які ради-
ли трохи добудуватися і не зривати-
ся з цього місця, бо «все одно тобі 
залишиться» (на той час із п’яти ді-
тей лише Петро був удома). 

— Але, —  розповідає чоловік, —  
я раз у раз просив батька, щоб він 
нас відпустив. І спочатку ми купили 
земельну ділянку, потім потихеньку 
зібрали матеріали і почали будува-
тися. У мене натура будівельника. 
Коли я щось роблю своїми руками, 
то маю від цього задоволення. 

У свою хату Луцики перебрали-
ся, коли їхньому четвертому синоч-
кові Кості було лише два тижні. Тож 
і новосілля справляли, і народини 
заодно.  

І тут маленький екскурс 
до того, що ця господарська жилка 
у Петра Луцика —  з підліткових ро-
ків. Закінчивши дев’ять класів у Під-
цир’ї, він вступив до Камінь-Кашир-
ського профтехучилища —  столярну 
справу опановував. Але, як зараз 
каже, незрозуміла йому прискіпли-
вість викладачки фізики змусила 
його через півтора року з принципу 
кинути навчання. Вирішив, що пора 
працювати. Тоді до Польщі багато 
хто їздив. Подався за Буг і він. Сто-
лярна справа, яку таки встиг освої-
ти в училищі, виручала —  вікна ро-
бив. І зібрав гроші на свою першу 
машину.

— У вісімнадцять я купив автомо-
біль «Форд» —  це була одна з пер-
ших іномарок, пригнаних з-за кор-
дону, — каже чоловік. 

Зараз у Петра Луцика є свій біз-
нес. Він заробляє і на вантажних 
перевезеннях, і на столярці. Щодо 
бізнесу (як став підприємцем), 
то окремий спогад: 

— Так доля склалася, що поки 
я їздив до поляків, то зустрів одного 
чоловіка з Павлограда, який попро-
сив взяти його на підсадку і пере-
везти через кордон в Україну. Поки 
їхали, то розговорилися. Я дізнав-
ся, що він виготовляє обладнання 
для фасування туалетного паперу. 
Перетнули разом кордон, попили 
кави —  а в мене уже думка зароди-
лася, що і я працюватиму в цьому на-
прямку. Це був 2002 рік, а в 2003-му 
я оформився як підприємець. Через 
місяць був у Павлограді. Подивив-
ся, що той чоловік робить, яке об-

ладнання продає. А ще через кілька 
місяців і я мав таке обладнання для 
різання туалетного паперу: купуємо 
великі рулони і фасуємо на малень-
кі. Починали гуртом —  я, дружина, 
мої батьки. Продавали свою про-
дукцію довго й нудно. А потім на-
лагодилося —  клієнти з’явилися. І, 
слава Богу, до цього часу цей бізнес 
дає мені прибуток.

«ЧОЛОВІК У МЕНЕ ДУЖЕ 
НАДІЙНИЙ —  ТАКИЙ, 
ЯК Я ХОТІЛА»
Те, що Петро з юності був дуже 

самостійним, незалежним від бать-
ків, умів заробити копійку, Діну, 
як вона каже, ще в юності зачепило. 

І з цього приводу жінка говорить:
— Саме таким уявляла собі свого 

чоловіка —  і якраз такого маю. Пе-
тро —  дуже надійний. Коли у нас уже 
було семеро дітей і я дізналася, що 
чекаю двійню, то у мене, по правді, 
був шок, навіть відчай —  чи ж справ-
люся? І тоді почула від чоловіка: 
«Не переживай. Я буду допомага-
ти». І справді допомагає. Не встиг-
не вночі заплакати котресь із двій-
нят —  уже встає і до них. 

На продовження цього чоловік 
сказав:

— Знаєте, коли ми годували сво-
їх старших дітей, то виживали (тре-
ба було будуватися, той же тран-
спорт купувати). А сьогодні ми вже 
живемо і насолоджуємося життям. 

— Разом із дітьми, —  додає 
Діна, —  і тато дорослішає, мудрі-
шає. Нам є біля кого ходити, про 
кого дбати і наставляти на життя 
в майбутньому. Працьовитості учи-
мо синів і дочок. Вони змалку зна-
ють: як не будеш трудитися, то нічо-
го не матимеш.

До речі, за хатою у Луциків є 
клаптик городу. За їхніми статками, 
то, як сказала жінка, він уже й не по-
трібний —  можуть все купити гото-
ве. Але тримають грядки, аби діти 
знали, що морква не на груші росте.

У розмові з’ясувалося, що дві 
сестри і брат Петра живуть у США. 
І його з Діною вони не раз кликали 
до себе. Але вже переконалися, що 
з цього нічого не вийде. Як каже 
Петро, скласти все в сумку і пода-
тися з дітьми за океан не випадає. 
І тут же пояснює, чому не зрива-
ється з рідного місця і не вирушає 
на чужину:

— Я вважаю, що ми в достатку 
живемо. А в Америці, як і тут, треба 
працювати, бо хоч банани й на де-
ревах ростуть, але їх треба зірвати… 

Тож зупинилися на тому, що 
за океаном цікаво буде погостюва-
ти. А жити краще там, де народи-
лися, де знайшли свою любов, яка 
дала такі щедрі плоди —  п’ять дочок 
і чотири синочки. n

 n Куточок поезії

Чорний кіт
Євгенія НАЗАРУК

Ранок видався геть мінорний,
Ранок сіяв якусь тривогу:
Кіт сусідський чорнющо-чорний
Перебіг зненацька дорогу.

А у мене ще справ, як проса —
І усі масштабного значення:
Звіт, нарада, паперів стоси,
О сімнадцятій ще й побачення…

Ранок сивим туманом слався
І тулився до ніг, мов ласиця…
Кіт чорнющий… Ну де він взявся
В день тринадцятий, ще й у п’ятницю?

Хтось мене підніме на смішки:
— Та ж надворі весна квітує!
Певно, котик цей біг од кішки…
Хто де любиться —  там і ночує.

Кому —  смішки, кому —  гризота.
Кожен має своє тут бачення…
Не піду, мабуть, на роботу.
…Чепуритимусь на побачення!

с. Лище
Луцького району.

« І ось море вирішило все. Жили, як пригадують мої співрозмовники, 
на одній із баз під Севастополем, по-спартанськи —  у дерев’яних 
будках стояли два лежаки, на яких спали. Для молодих цього було 
достатньо.  »

Фото wallpapers.99px.ru.

Стрес, пов’язаний із розлу-
ченням, впливає на імунну 

систему організму і його здат-
ність протистояти хворобам.

Одружені літ-
ні люди мають 
більше шансів 
на збереження 
здоров’я.

, ще й у п ятницю?
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Ось таке сімейство Луциків після 20 років подружнього життя. З появою найменших Семена і Анни-Марії тата й маму вітала велика родина.

Як у відомій пісні: «Я ж тебе, милая, аж до хатиноньки...»

Р Е К Л А М А

«Прийшла любов 
непрохана й неждана — 

ну як мені за нею не піти».
Український поет Василь СИМОНЕНКО.
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За лаштунками супермаркету: 
як саме знижують ціни в «АТБ» 

на Волині
Мешканці Луцька мають нагоду навчитися 

за європейським зразком економити власні кошти та при цьому 
не відмовляти собі у якісних стравах

Катерина ЛОГУНОВА

У
нікальним, майже єди-
ним місцем у нашій кра-
їні, де нині можна, не 

витрачаючи зайвого (навіть 
дешевше, ніж на ринку), купу-
вати дійсно свіжі та безпечні 
продукти, є супермаркети 
мережі «АТБ». А сьогодні у 259 
містах 22 областей  України, 
зокрема й у Луцьку, працюють 
аж 1008 таких дискаунтерів.

То у чому ж запорука знач-
ного зниження цін за незмін-
ного дотримання найвищих, 
навіть за європейськими 
стандартами, норм якості та 
безпеки продуктів? Нагадає-
мо, у супермаркетах мережі 
«АТБ» у середньому вартість 
товарів та продуктів харчу-
вання нижча за середньорин-
кову на 10–15 %. В окремих 
випадках, наприклад за умо-
ви участі в акції чи збирання 
бонусів, ціни зменшуються 
на 50 % і більше. Слід заува-
жити, що привід для побою-
вань відсутній, оскільки жод-
ного маркетингового чи то 
рекламного дива у наднизь-
ких цінах у магазинах «АТБ» 
немає.  По-перше, з-понад 
3500 найменувань товарів на 
полицях супермаркетів най-
більшого за товарообігом, 
сплатою податків та кількістю 
торговельних представництв 
українського дискаунтера  
майже третину представле-
но власними торговельними 
марками. Це означає, що від 
їхньої вартості вже «відрі-
зано», так би мовити, певну 
надбавку виробника, відсотки 
ймовірних посередників, чи-
малі витрати на зберігання, 
перевезення тощо. Саме так 
урешті-решт й отримуємо у 
середньому мінус 30 % від 
ціни. 

Продукція власного ви-
робництва та свого імпорту 
формує так званий ексклю-
зивний асортимент мережі 

магазинів «АТБ», зокрема й 
на Волині. Вона також коштує 
значно дешевше, тому що ви-
робники позбулися шалених 
витрат на рекламу та  «роз-
крутку» бренду. Наразі в цьо-
му зараз немає жодної потре-
би, адже ринок збуту для них 
величезний – постійними клі-
єнтами мережі дискаунтерів 
«АТБ» нині є понад 3,5 міль-
йона українців. Товарообіг 

мережі «АТБ» минулого року 
сягнув майже 104 мільяр-
ди гривень. При цьому, під-
твердивши стратегію дина-
мічного розвитку корпорації 
«АТБ-Маркет», показники по-
переднього періоду були пе-
ревищені мало не на чверть.

Під суворим наглядом ке-
руючої компанії було опти-
мізовано весь ланцюг ви-
робництва, використано 
надсучасні ефективні біз-
нес-моделі управління, упро-
ваджено за європейським 
зразком екологічні та енер-
гоощадні технології. Та це 
ще далеко не все. Компанія 
«АТБ-Маркет» не має нагаль-
ної потреби винаймати скла-
ди чи то переплачувати пе-
ревізникам, адже на сьогодні 
у країні сформовано надпо-
тужну власну систему логіс-
тичних центрів. Працює вона 
цілодобово й без вихідних.

«Компанія відбудувала 
одну з найбільших в Україні 
логістичних інфраструктур. 

Це дає змогу вчасно достав-
ляти продукти та товари до 
супермаркетів «АТБ», неза-
лежно від того, де вони роз-
ташовані. Працюють одразу 
вісім надсучасних мультитем-
пературних складських цен-
трів. Цілодобово здійсню-
ється чітке планування та 
облік руху товарних потоків 
на території майже всіх регі-
онів України», –  розповідає 
заступник генерального ди-
ректора ТОВ «АТБ-Маркет» 
Наталія Шаповалова. 

Окремим рядком у стра-
тегії розвитку мережі «АТБ» 
стоїть упровадження інно-
ваційних концепцій енерго-
ефективності. Зокрема, ще 
із 2014 року розпочався пе-
рехід магазинів на економ-
не LЕD-освітлення та запуск 
сучасних систем рекуперації 
тепла. Воно збирається від 
роботи холодильного об-
ладнання та спрямовується 
на обігрів приміщень. Отже, 
маємо значну економію на 
енергоносіях і, як наслідок, 
можливість для істотного 
здешевлення товарів.

Та важливо, що, незва-
жаючи на наднизьку ціну, по-
купець отримує саме якісний 
та свіжий продукт, безпеку 
якого гарантовано міжна-
родним сертифікатом ISO 
22000:2005, що ґрунтується 
на принципі «Hazard Analysis 
and Critical Control Points»  –  
жорсткого контролю повного 
шляху товару від постачання 
сировини й усіх етапів ви-
робництва до перевезення, 
зберігання та власне потра-
пляння до кошика покупця. 
У будь-якій країні світу наяв-
ність такого сертифіката нині 
вважається найвищим зна-
ком якості, що гарантує повну 
безпеку продукту. Тож при-
дбати із чималою знижкою у 
супермаркеті «АТБ» Луцька 
стовідсотково свіжий та якіс-
ний товар цілком можливо. n

« З-понад 3500 
найменувань 
товарів на полицях 
супермаркетів 
майже третину 
представлено 
власними 
торговельними 
марками. »

Товари в «АТБ» стовідсотково якісні і коштують дешевше.

Фото atbmarket.com.

 n Варто знати

Як знайти роботу, 
не виходячи 

з дому
Про рекрутинг як ефективний 

інструмент у підборі персоналу, 
нові методи пошуку вакансій 

розповіли на прес-конференції 
в Луцьку

Євгенія СОМОВА

Н
ині роботодавці осо-
бливо гостро відчу-
вають нестачу ква-

ліфікованих робочих рук. 
Адже чимало волинян виїж-
джає за кордон. Тож облас-
на служба зайнятості шукає 
працівників не лише серед 
зареєстрованих безробіт-
них, а й серед незайнятих 
краян. А таких у нас є майже 
50 тисяч.

—  Офіційних безробіт-
них маємо 7,5 тисячі осіб. 
Цього недостатньо для за-

доволення потреб робото-
давців у працівниках, —  роз-
повів директор Волинського 
обласного центру зайнято-
сті Роман Романюк.

Щоб допомогти людям 
знайти вакансію, служба 
зайнятості використовує 
всі можливі методи пошуку. 
Зокрема, рекрутинг. Із лип-
ня минулого року розпоча-
ли працювати у цьому на-
прямку. Нині роботодавців 
та безробітних обслугову-
ють спеціалісти відділу ре-
крутингу Луцького міського 
центру зайнятості та сектор 
Ковельського міськрайон-
ного. Окрім того, у 16 філіях 
служби є фахівці, котрі здій-
снюють функції рекрутера. 
Вони професійно супро-
воджують безробітного від 
початку пошуку до працев-
лаштування. Послуга рекру-
тингу безплатна і вигідна. 
Адже, як зазначила при-
сутня на заході начальник 
відділу кадрів ТОВ «Захід-
торгхліб» Наталія Демчук, 
роботодавець не витрачає 
часу і коштів на підбір кан-
дидатів. Йому не потріб-
но розміщувати вакансії 
на платних ресурсах (він 
може використати сайти 
служби), шукати кандида-
тів, проводити співбесіди 
з ними. Це зроблять рекру-
тери. А людині, котра шу-
кає роботу, вони нададуть 
професійний супровід від 
співбесіди до працевлашту-
вання, а також індивідуальні 
поради щодо її проходжен-

ня, складання резюме.
У роботі фахівці вико-

ристовують останні тен-
денції й досвід міжнарод-
них рекрутингових агенцій, 
HR-спеціалістів, хедханте-
рів. Шукають охочих працю-
вати у соціальних мережах, 
на сайтах із пошуку роботи, 
моніторять повідомлення 
у засобах масової інформа-
ції, на дошках оголошень, 

зустрічаються зі студентами 
та учнями шкіл. В обласному 
центрі зайнятості працюють 
і над наповненням власної 
бази даних. А нещодавно 
запровадили ще одну но-
винку —  інтерактивну карту 
актуальних вакансій із висо-
ким рівнем зарплати з вико-
ристанням «Google maps». 
Її створили для Луцька і ра-
йону. Послуга дає змогу от-
римати інформацію щодо 
наявності робочих місць за-
лежно від територіального 
розташування, а також про 
умови праці, вимоги до кан-
дидата, графік роботи, кон-
такти рекрутерів.

За словами Романа Ро-
манюка, це лише перший 
крок. Невдовзі планують 
створити інтерактивну кар-
ту для всієї області. Вона 
буде на сайтах державних 
установ. На ній розмістять 
основні вакансії, що пропо-
нують працедавці. Тож, аби 
знайти роботу, достатньо 
буде лише клікнути мишкою. 
Крім того, у центрі зайнятості 
підготували ще кілька без-
платних додатків для корис-
тувачів мобільних пристроїв 
на системі Android. Зокрема, 
«Центр розвитку підприєм-
ництва», «Центр професійної 
орієнтації» та «Довідник по-
слуг та пільг учасника АТО».

— Робимо все, щоб ко-
жен міг легко та зручно 
знайти собі роботу, —  підсу-
мував сказане Роман Рома-
нюк. n

шукає 
серед 
робіт-
нятих 

майже 

робіт-
осіб. 

ля за-

на сайтах із пошуку роботи, 
моніторять повідомлення 
у засобах масової інформа-
ції, на дошках оголошень, 

« Нещодавно 
запровадили 
ще одну 
новинку —  
інтерактивну 
карту актуальних 
вакансій 
із високим 
рівнем 
зарплати. » Роман Романюк: «За послугою 

рекрутингу звернулося 
1412 роботодавців».
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Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у нашій 
газеті — 30 грн за одне найменування + 10 грн, якщо ви бажаєте 

розмістити на сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські 

секрети». Вартість оголошення про купівлю чи продаж с/г техніки 
(більше, ніж три одиниці); с/г продукції; будівельних матеріалів; меблів 

та ін. становить  80 грн  за один раз публікації + 20 грн (за сайт). 

Вартість оголошення про послуги — 80 грн + 20 (за сайт). Оголошення, 
які виділені рамкою, + 30 грн (за сайт + 30 ). Вартість оголошення 

про згубу — 30 грн + 10 (за сайт). Оплата у відділеннях ПриватБанку. 
Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Продається у с. Перемиль Горохів-

ського району дерев’яний приватизо-
ваний будинок (93 кв. м). Є газ, вода, 
літня кухня, сарай, льох, 45 соток го-
роду. Ціна договірна. Тел. 095 31 17 
822.
 l Терміново продається у с. Мер-

ва Горохівського району будинок 
(81 кв. м, 3 кімнати, туалет, ванна, газ, 
вода,  3–фазна лінія). Є льох, 5 сара-
їв, криниця, сад–город (0.57 га). Ціна 
173 000 грн. Торг. Тел.: 096 35 79 670,  
097 09 33 977.
 l Продається у с. Дідичі Ківерців-

ського району приватизований му-
рований будинок (декоративна шту-
катурка, 86 кв. м, 3 кімнати, кухня, 
коридор, веранда, кладовка). Є літ-
ня кухня, хлів, дровітня, льох, крини-
ця, садок, 37 соток приватизованої 
землі. Тел.: 096 21 62 711,  066 74 50 
522.
 l Продається у доброму стані гото-

вий до заселення житловий будинок 
(80 кв. м, 4 кімнати, опалення — га-
зовий котел, вода). Є господарські 
споруди, земельна ділянка (30 соток). 
Ціна договірна (м. Берестечко Горохів-
ського району). Тел. 050 41 71 725.
 l У с. Омельно (Макаревичі) Ківер-

цівського району продається шлакова 
хата (4 кімнати). Є літня кухня, клуня, 
колодязь, 50 соток землі. Все прива-
тизоване. Тел. 095 54 91 996.
 l Продається цегляний будинок 

(5 кімнат, газ, вода, телефон) у с. Бо-
рохів Ківерцівського району. Липин-
ська ОТГ (8 км від Луцька). Є цегляні 
надвірні споруди, 0.30 га приватизо-
ваної землі. Тел.: 096 14 15 774,  050 
90 30 414,  093 22 57 275.
 l Продається житловий будинок 

(5 кімнат, кухня, санвузол, усі комуні-
кації). Є літня кухня, льох, хлів, город. 
Усе приватизоване. Подвір’я заас-
фальтоване, є можливість добудови 
(м. Берестечко Горохівського району). 
Тел. 050 65 76 225.
 l Продається у м. Ківерці привати-

зована земельна ділянка (0.06 га) під 
забудову. Тел. 099 02 78 610.
 l Продається земельна ділянка 

(12 соток) у с. Зміїнець Луцького райо-
ну. Тел.: 067 10 22 557,  096 48 11 257.
 l Продається дача на масиві «Про-

мінь» (перша лінія, ділянка 33). Тел.: 
(0332) 72-67-70,  066 57 24 066.
 l Продається приватизована дачна 

ділянка на масиві «Промінь» Луцько-
го району (поряд — зупинка поїзда та 
маршрутки). Є 6 соток землі, дерев’я-
ний будинок, світло, водопровід, ого-
рожа. Тел. 096 96 09 520.
 l Терміново продається земельна 

ділянка (0,15 га) під забудову у с. Ді-
дичі Ківерцівського району. Є сарай, 
поряд — усі комунікації. Тел.: 099 61 
14 778,  096 30 03 360.

АВТОРИНОК
 l Куплю автомобіль у будь–якому 

стані (можливо після ДТП, який потре-
бує ремонту). Тел.: 098 62 69 296,  066 
75 61 049.
 l Продається мотоцикл МТ-10 у ро-

бочому стані, на ходу. Ціна договірна. 
Тел. 095 32 13 783.
 l Куплю мотоцикл «Урал» або К-750, 

МТ (запчастини до них). Тел.: 050 67 
43 221,  096 05 84 820.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продається зернозбиральний 
комбайн «Массей Фергюсон-525». 
Тел.: 095 73 15 641,  066 24 46 800.
 l Продається трактор «Джин-

ма-244». Тел. 098 79 41 776.
 l Продам трактор ХТЗ-10 (з приче-

пом). Ціна 40 000 грн. Торг (Ківерців-
ський район). Тел. 067 73 14 883.
 l Продам двигуни Д-240 (стояв на 

ЗІЛ-130), ЮМЗ-6, Д-265. Тел. 098 51 
69 673.
 l Продається компресор 6–цилін-

дровий з двигуном Д-240 (можна на 
піскоструй). Тел. 099 73 59 139.
 l Продам причіп–лісовоз 2 ПТС-9. 

Тел. 099 73 59 139.
 l Продам трактор Т-70 з 3–корпус-

ним плужком. Тел. 098 51 69 673.
 l Продам: гноєрозкирачі, дискові 

борони, плуги, прес–підбирачі, об-
прискувачі, культиватори, картопле-
саджалки, картоплекопачки, сівалки, 
сінограбарки, розкидачі міндобрив, 
косарки роторні, грунтофрези, зер-
ношнеки, млини, а також запчастини 
та комплектуючі. Тел.: 067 47 87 264,  
095 00 50 455,  095 81 59 912,  096 34 
46 777.

 l Продається зернова навісна сівал-
ка точного висіву (3 м) у дуже доброму 
стані (привезена з Європи). Можлива 
доставка. Тел. 096 96 95 596.
 l Продається у доброму технічному 

стані комбайн «Джон Дір-330» з січ-
карнею. Тел. 096 80 60 986.
 l Продається кабіна до трактора 

Т-25. Тел. 050 71 39 097.
 l Продається трактор Т-25 (приве-

зений з Польщі). Тел.: 097 14 20 540,  
050 28 69 222.
 l Продам: трактори МТЗ-80 (1994 

р. в.), Т-25, прес–підбирачі, сівалки, 
саджалки, розкидачі та іншу с/г техні-
ку (привезену з Польщі). Помірні ціни. 
Тел.: 099 08 34 091,  067 12 53 737.
 l Продається трактор МТЗ-80 у до-

брому стані (нові стартер, акумуля-
тор). Тел.: 050 53 95 710,  098 63 05 
257.
 l Продам трактор Т-25, привезений 

з Польщі, у доброму стані, недорого. 
Тел.: 096 42 90 426,  067 79 08 629.

 l Продам міні–трактори (японсько-
го виробництва): «Кубота», «Янмар», 
«Ісекі», «Хіномото», «Мітсубісі» (від 
17 до 80 к/сил). Повний пакет доку-
ментів, без використання в Україні 
(фреза у подарунок). Можлива до-
ставка. Тел.: 097 76 27 586,  050 56 
17 800,  096 74 51 932.
 l Продам: трактори Т-25, МТЗ, 

«Джон Дір», зернозбиральні комбай-
ни, дискові борони, роторні косарки, 
обприскувачі (навісні та причіпні), сад-
жалки, сівалки, плуги та плуги обо-
ротні, культиватор для міжрядного та 
суцільного обробітку, картоплеком-
байни, навантажувачі (фронтальні та 
телескопічні), гноєрозкидачі, розкида-
чі мінеральних добрив, шпагат «Юта», 
грунтофрези, зерношнеки, прес–під-
бирачі, шини до тракторів, твердопа-
ливні котли «DEFRO», різна с/г техніка. 
Тел.: 097 23 95 170,  066 72 14 192.

РІЗНЕ
 l Продам: торфобрикет, пісок, від-

сів, щебінь різних фракцій, дрова, 
цеглу (з доставкою до 10 тонн). Тел. 
050 37 81 998.
 l Продам: щебінь, відсів, пісок, 

блоки, клей для блоків, цемент, цеглу. 
Доставка та послуги маніпулятором. 
Тел.: 050 52 99 520,  068 72 12 229.
 l Продам: камінь, щебінь, відсів, 

блоки з відсіву. Доставлю автомобі-
лями КамАЗ, DAF. Тел.: 096 48 19 747,  
066 76 86 922.
 l Продам: щебінь різних фракцій, 

торфобрикет, пісок, камінь бут, фор-
мак, відсів, цеглу білу та червону, 
чорнозем, землю на вимостку, блоки, 
цемент, гній. Доставлю. Вивезу бу-
дівельне сміття. Тел.: 099 61 14 575,  
097 34 43 386.
 l Продам: жом, торфобрикет, дро-

ва, пісок, щебінь різних фракцій (на-
сипом та в мішках), камінь бут, цеглу 
білу та червону (нову та б/в), землю 
на вимостку, гній, цемент. Доставка. 
Вивезу будівельне сміття. Тел.: 099 
33 74 034,  096 99 43 100.

 l Продам щебінь різних фракцій 
(від 25 тонн). Доставка. Тел.: 096 72 
71 037,  095 82 15 427,  067 99 41 210.
 l Продам пиломатеріали: балки, 

крокви, дошки (обрізні та необрізні), 
рейки монтажні. Доставлю. Тел.: 068 
41 10 458,  095 57 21 004.
 l Продається молода спокійна ко-

рова (Ковельський район). Тел.  096 
38 37 384.
 l Продається тільна телиця. Тел. 

097 75 10 344.
 l Куплю коней, ВРХ. Тел. 098 25 75 

859.
 l Куплю ВРХ, коней, биків, дорізи. 

Дорого. Тел.: 098 58 76 653,  050 19 
32 639.
 l Продам молоду корову (Луцький 

район). Тел. 097 66 41 860.
 l Продається добра молочна коро-

ва (5 років) у Локачинському районі. 
Тел. 068 67 27 559.
 l Куплю теля (живою вагою). Тел. 

098 28 15 167.
 l Куплю корів, биків, коней, лошат. 

Тел. 068 91 57 460.

ПОСЛУГИ
 l Перекриваю дахи, мурую стіни з 

блоків, цегли, роблю монтаж та під-
шив водостоків, утеплення фасадів, 
виконую бетонні роботи. Тел. 096 42 
24 834.
 l Виготовляю та ремонтую лісові, 

тракторні плуги, культиватори, йор-
шики на підшипниках, нестандартні 
відвали (с. Пожарки Рожищенського 
району). Тел.: 050 67 75 709,  096 91 
07 885.
 l Пробурюю свердловини. Ремон-

тую, встановлюю міні–башти, насоси, 
труби обсадні. А також продам ємно-
сті пластмасові на 100 — 240 — 1000 
л, 4–сезонну тепличну плівку (шир. — 
6, 8, 12 м, польське виробництво). м. 
Луцьк. Тел.: 050 67 09 075,  097 48 24 
071.
 l Шукаю муляра, покрівельника, 

штукатура, фасадника, монтажника, 
електрогазозварника, водія (катего-
рія «Е»), автокранівника, екскаватор-
ника, бульдозериста, різноробочих 
для демонтажу. Тел. 067 33 26 455.
 l Продам: плити ПК 1.2 х 6; 1.2 х 

5.6; 1.2 х 5.4 та інших розмірів; ПКЖ 
1.5 х 6; 3 х 6 м; ФБС 3, 4, 5, 6, прогони 
6, 7.5, 9, 12, 18, 21 м, дорожні плити 
1.2 х 3; 1.5 х 3; 2 х 3 м, цеглу черво-
ну та білу (б/в); шифер (б/в); септики 
каналізаційні 1.2 х 3 х 3 м. Тел. 067 33 
26 699.
 l Виготовляю кольорові металеві 

штахети (шир. — 10, 11, 13 см), 28 
кольорів (золотий і темний дуб). Тел.: 
099 64 21 028,  096 12 92 588.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ
 l Загублене реєстраційне свідо-

цтво  (серія АБ № 649269) на трак-
тор МТЗ-50 Л, 1983 р. в., заводський  
№772556, державний № 08382 АС, 
видане 6.03.2009 р. на ім’я Жгутова 
Марія Іванівна, вважати недійсним.

Колектив ДУ «Волинський обласний лабораторний 
центр МОЗ України» висловлює щире співчуття за-
ступнику директора ДУ «Волинський ОЛЦ МОЗ 
України»  Н. В. Костирці з приводу тяжкої втра-
ти —  смерті батька

Володимира Мартияновича
ПАСТЕРНАКА.

Продаються 
МТЗ-80, 

картоплекопачка, 
плуг, причіп. 

Тел.: 0953005857, 
0974781242.

ПАМ’ЯТНИКИ 
з мармурової 

крихти 
та натурального 

каменю.  
Виготовлення  

та встановлення.
Тел.:  

(0332) 70 85 72,  
(050) 197 68 69.

ХУДОЖНЄ ОФОРМЛЕННЯ 

НА КАМЕНІ. 
Тел. 050 616 72 00.

Пам’ятаємо, любимо, сумуємо

Президія Ради Волинської обласної організації 
профспілки працівників соціальної сфери висловлює 
щире співчуття начальнику управління соці-
ального захисту населення Іваничівської рай-
держадміністрації З. М. Яцик з приводу тяжкої 
втрати — смерті чоловіка

Михайла Івановича.

ОГОЛОШЕННЯ І РЕКЛАМА

Минає рік, як відійшла у Віч-
ність лікар-терапевт Луцької 
міської клінічної лікарні

Діна Сергіївна 
КОНДРАТЮК.

Вона від природи була прав-
дива, переконлива, душевна, 
інтелігентна, незважаючи на 
свою посаду, доброзичливо, 
з повагою ставилася до своїх 
пацієнтів і завжди залишалася 
простою. Поспішала допомог-
ти, порадити, підтримати. Діна 
Сергіївна була працелюбом, 
великим оптимістом. Коли 
смертельна хвороба забирала 

всі сили, ділилася планами на 
майбутнє. Світлий спомин про 
професійного лікаря назавжди 
залишиться в серцях тих, хто 
її знав, поважав, хто працював 
поруч.

Ти не померла: 
тебе не стало, 

Тебе забрав до себе Бог.
У цьому світі була 

так мало — 
І не пізнала 

ще всіх тривог.
Із сумом колектив 

діагностичного 
відділення ЛМКЛ.



12 www.volyn.com.ua2 травня 2019  Четвер ЛЮДИНА І СУСПІЛЬСТВО

 n Знай наших!

НА ГІГАНТСЬКИХ ПИСАНКАХ 

ТЕТЯНИ ТОКАРЕВОЇ — ВИДАТНІ УКРАЇНЦІ
Великодні яйця талановитої викладачки 

Володимир-Волинського педагогічного коледжу 
імені Агатангела Кримського уже двічі прикрашали 

Софіївську площу в Києві
Валентина ТИНЕНСЬКА,
mistovechirne.in.ua 
«Місто вечірнє»

«КАЖУ СВОЇМ СТУДЕНТАМ, 
ЩО ЖИВЕМО У ПРЕКРАСНИЙ 
ЧАС І МАЄМО СТІЛЬКИ 
МОЖЛИВОСТЕЙ»
Коли красуня Тетяна Токарева 

змагалася за звання «Княжни Воло-
димира–2001», ведучий запитав, чим 
хоче займатися у житті. Відповіла, що 
бачить себе у мистецтві та творчос-
ті. Правда, спочатку дівчина закінчи-
ла музичну школу по класу духових 
інструментів, співала у вокальному 
гуртку. Але у Володимир–Волинсько-
му педучилищі за порадою мами об-
рала образотворчий. І закохалася у 
професію. Легко вступила до Львів-
ської національної академії мистецтв. 
Роки навчання вплинули на світоба-
чення. Відчула бажання примножува-

ти національну культурну спадщину. З 
2011 року пані Тетяна працює викла-
дачем у педколеджі.

— Кажу своїм студентам, що жи-
вемо у прекрасний час і маємо стіль-
ки можливостей, аби навчатися й 
пізнавати, — розповідає Тетяна Ми-
колаївна. — І дуже тішуся, коли бачу, 
з яким завзяттям підлітки беруться до 
роботи, які чудові результати показу-
ють. Своїм найбільшим досягненням 
як викладача вважаю збірну вистав-
ку трьох випускниць, що відбулася в 
Луцьку.

Участь у Всеукраїнському фес-

тивалі писанок у Києві Тетяна Тока-
рева брала двічі: 2017 року — з ав-
торською роботою «Поети України» 
та 2018–го — «Князі Рюриковичі». 
Потрібно було розписати яйце для 
вуличної експозиції на Софіївській та 
Михайлівській площах столиці. Пані 
Тетяна зобразила діячів, яких із лег-
кістю упізнавали перехожі. У 2017–

му розписувала дитячу писанку з 
молодшим сином Андрієм — втілили 
патріотичну композицію про події на 
Майдані. Працюючи над проектом, 
познайомилася з художниками з Ки-
єва, Полтави, Вінниці, Закарпаття, 
Львівщини, Харківщини, Сумщини, 
Івано–Франківщини. Відтоді обміню-
ються досвідом, беруть участь у сві-
тових челенджах.

Тетяна Токарева входить до все-
українського об’єднання «Мисткині». 
Художниці з різних куточків країни зо-
бражують життя видатних співвітчиз-
ниць у форматі коміксу. Минулоріч 
створювали проект «Анна Ярослав-
на. Мальована стрічка». Кожна пока-
зала певний період життя видатної 
київської княжни, королеви Франції. 
Текст написала письменниця Дзвінка 
Матіяш. Володимирчани мали змогу 
побачити виставку цих робіт. Згодом 
проект представили нововолинцям 
та лучанам. Цьогоріч мисткині ма-
лювали сцени із життя княгині Оль-
ги — єдиної української жінки–пра-
вительки. Планують згодом видати 
комікси–розмальовки для вивчення 
української історії Х–ХІІ століть.

«ПОРТРЕТИ ПИШУ ЩОДНЯ — 
І МОЇ РІДНІ МЕНЕ ПІДТРИМУЮТЬ»
Коли Тетяна опановувала обра-

зотворче мистецтво, її дідусь жарту-
вав: «Що ти ото фіглі–міглі робиш?» 
Та зараз він не був би розчарований 
в онуці, бо ж хотів, щоб стала Люди-
ною. А дідусів вислів через багато 
років перетворився у назву виставки 
— «Фіглі–Міглі». Щодня художниця 
малює новий портрет — не з приму-
су, а через завзяття. Давно мріяла 
створити виставку портретів відомих 
людей, а тут така нагода: у мережі 
«Фейсбук» художники організували 
змагання: кожного дня протягом року 
малювати новий портрет і розміщу-
вати його у соцмережі. Тетяна вирі-
шила й себе випробувати. А творчим 
зростом завдячує батькам, чолові-
кові та синам — вони перші критики 
і порадники. Цікавлюся у мисткині, 
чи їй не хочеться бодай день просто 
побити байдики?

— Знаю, який дорогоцінний час, і 
мені шкода втрачати його, — каже ху-
дожниця.

Уже 6 травня у Володимирі–Во-
линському відкриється виставка ро-
біт «Княгиня Ольга. Мальована стріч-
ка», яка діятиме до 24 травня, а тоді 
проект поїде у подорож Волинню: Ко-
вель, Нововолинськ та Луцьк. Запро-
шуємо її відвідати — не пошкодуєте!

м. Володимир-Волинський. n

Фото з архіву Тетяни Токаревої.

« Знаю, який дорогоцінний 
час, і мені шкода втрачати 
його. »

Пасхальні символи Тетяни Токаревої (в другому ряду друга зліва) припали до вподоби і колегам, і відвідувачам виставки у столиці.

Майстриня давно мріяла створити 
 серію портретів відомих людей.

 n Добра справа

ГРОМАДА ПОДБАЛА 
ПРО СВОЇХ ЛИСТОНОШ

З ініціативи депутатів за кошти 
сільської ради для працівників 
Боратинського, Баївського та 
Промінського відділень Укрпошти 
придбали нові велосипеди

Іван БАГРЯНИЙ

П
ро це повідомляється на сайті Бо-
ратинської громади, що в Луцькому 
районі. Транспорт значно пришвид-

шить та полегшить роботу листонош, яким 
подекуди доводиться обслуговувати діль-
ниці протяжністю понад 10 км.

Працівники поштового зв’язку задово-
лені подарунком. Велосипед — незамін-
на річ у їхній роботі, адже це чи не єдиний 
транспорт, яким можна без перешкод до-
їхати в будь–який куток села. А листоноші 
шонайменше тричі на тиждень мають роз-
возити кореспонденцію, посилки, пенсії. 
Тож тепер мешканці можуть не турбувати-
ся: пошта надходитиме вчасно до кожної 
домівки. n

 n Фотофакт

ВОГНИК НАДІЇ
Дитяча долонька, яка захищає 

великодню свічу, — наче символ того, 
що віра завжди буде жити у наших серцях

Олександр ДУРМАНЕНКО

С
отні людей різного віку зібралися вночі біля 
Луцького Свято–Троїцького собору. Мета у 
всіх одна — спільною молитвою подякува-

ти Господу за те, що кров’ю Своєю очистив нас 
від гріхів. Природа цьогоріч спробувала наляка-
ти вірян зливою, однак сталося маленьке диво: 
майже перед самим обрядом освячення пасок 
дощ припинився. А от вітер час від часу нагаду-
вав про себе, тож доводилося боронити від нього 
вогники свічок. Вигляд цієї дитини нікого не міг 
залишити байдужим — як щиро намагалася вона 
захистити вогонь своїми маленькими рученята-
ми, водночас зігріваючи їх. А скільки у її погляді 
було віри та захоплення. І як потім радісно пов-
торювала вона за дорослими: «Христос Воскрес! 
Воістину Воскрес!» n

Фото: Олександра ДУРМАНЕНКА.

Нехай так і Бог оберігає нас від лиха!



 n Футбол

СІМІНІН ТА ГОРОПЕВШЕК ДАЛИ 

ФОРВАРДАМ «ВОЛИНІ» ВІДПОЧИТИ
Завдяки голам своїх захисників лучани здолали 

фіналіста Кубка України
Сергій ХОМІНСЬКИЙ

Ч
емпіонат України з фут-

болу, Перша ліга. 

25-й тур. «Волинь» 

(Луцьк) —  «Інгулець» (Петро-

ве) —  2:1 (1:0 —  Сергій Сімінін, 
43 хв.; 1:1 —  Ніка Січінава, 61 хв.; 
2:1 —  Міха Горопевшек, 83 хв.).

25 квітня 2019 року. Луцьк. Ста-
діон «Авангард». 2500  глядачів. Го-
ловний суддя Олександр Кальонов 
(Львів).

Учора ввечері, коли наша газета 
вже друкувалася, завершився матч 
26-го туру, в  якому «Волинь» грала 
на виїзді із Прикарпаттям.

Натомість у  попередньому,
25-му, турі  в гості до Луцька приїхав 
цьогорічний фіналіст (і  це  щонай-
менше —  адже фінал ще попереду!) 
Кубка України — «Інгулець» із сели-
ща Петрове Кіровоградської облас-
ті.

М’яч «у роздягальню» гостям 
виписав Сергій Сімінін  —  вбивчо 
вгативши того у  самісіньку «дев’ят-
ку»! Протягом своєї тривалої 
кар’єри 31-річний Сімінін провів 
чимало славних матчів (зокрема, й 
у  складі «Волині»), проте забивати 
йому до  цього доводилося ліче-
ні рази,  адже на  полі у нього таки 
дещо інша спеціалізація. А  тут  що 
вже приклався до  м’яча  —  то  при-
клався!

Щоправда, ближче до середини 
другого тайму «Інгулець» рахунок 
таки зрівняв  —  гол забив грузин-
ський нападник гостей Ніка Січіна-
ва.

Проте  згодом команда з Петро-
вого опинилася у меншості —  другу 
жовту одержав трохи схожий зачіс-
кою на молодого Рууда Гулліта Мак-
сим Ковальов.

І волиняни таки зуміли дотисну-
ти суперника! Словенець Міха Горо-
певшек довів: зріст 193 см не лише 
для того, аби лампочки у  роздя-
гальні на  «Авангарді» вкручува-
ти,  —  заввиграшки переправивши 

м’яч у  ворота суперника головою 
з близької відстані —  2:1!

І хай форварди «Волині» у  цьо-
му поєдинку промовчали, зате за-
хисники показали:  вправними за-
бивайлами можуть бути і вони.

РЕЗУЛЬТАТИ 23-ГО ТУРУ:
«Суми»  —  «Оболонь-Бро-

вар» —  0:0; «Гірник-Спорт» —  «Ко-
лос» —  2:1; «Агробізнес» —  «Балка-
ни» —  0:2; «Рух» —  «Миколаїв» —  1:1; 
СК «Дніпро-1» —  «Авангард» —  1:0; 
у  зв’язку зі  зняттям зі  змагань 
«Зірки» «Прикарпаттю» зарахо-
вано технічну перемогу; «Волинь» 
не  грала через зняття зі  змагань 
«Кобри»; поєдинок «Металіст 

1925»  —  «Інгулець» відбудеться 
19 травня.

РЕЗУЛЬТАТИ 25-ГО ТУРУ:
(24-й відбудеться пізні-

ше): «Суми»  —  «Балкани»  —  0:1; 
«Агробізнес»  —  «Прикарпаття»  —  
2:3; «Волинь»  —  «Інгулець»  —  2:1; 
«Авангард»  —  «Оболонь-Бро-
вар»  —  1:0; «Гірник-Спорт»  —  
«Рух»  —  0:0; «Металіст 1925»  —  
«Колос» —  0:0; у зв’язку зі зняттям 
зі  змагань «Зірки»  «Миколаєву» 
зараховано технічну перемогу;  СК 
«Дніпро-1» не  грав через зняття 
зі змагань «Коб ри».

У списку бомбардирів лі-
дирує Станіслав Куліш (СК  «Дні-
про-1») —  17 голів (5 —  із пеналь-
ті).

ПРЕМ’ЄР-ЛІГА: 
РЕЗУЛЬТАТИ 25-ГО ТУРУ:
змагання за медалі: ФК «Олек-

сандрія» —  ФК «Маріуполь» —  2:1; 
«Зоря» —  ФК «Львів» —  2:1; «Дина-
мо» —  «Шахтар» —  0:0;

боротьба за  виживання: 
«Олімпік» —  «Арсенал-Київ» —  2:0; 
«Карпати»  —  «Чорноморець»  —  
0:0; «Ворскла» —  «Десна» —  3:3.

РЕЗУЛЬТАТИ 26-ГО ТУРУ:
змагання за  медалі: ФК 

«Маріуполь»  —  «Шахтар»  —  0:1;
ФК «Олександрія» —  «Зоря» —  0:2;
ФК «Львів» —  «Динамо» —  0:1;

боротьба за  виживання: 
«Чорноморець»  —  «Ворскла»  —  
1:2; «Олімпік»  —  «Карпати»  —  3:2;
«Арсенал-Київ» —  «Десна» —  2:0.

Т Б
UA: ПЕРШИЙ

06:00 М/с «Гон» 06:30, 07:00, 08:00, 
09:00, 09:25, 13:00, 15:00, 18:00, 
21:00, 23:30 Новини 06:35, 07:05, 
08:05, 09:05 Доброго ранку, Країно! 
09:35 Х/ф «ПІДМІНЕНА 
КОРОЛЕВА» 10:50 М/с «Кмітливий 
Сяоцзі» 11:50 Д/ц «Кухня По» 13:15, 
14:30 РадіоДень 13:45 Д/ц 
«Неповторна природа» 15:15 Д/с 
«Секрети замків Великобританії» 
16:15 Докудрама «Мисливці на 
нацистів» 18:20 Тема дня 19:25 
Разом 19:55 Д/ц «Боротьба за 
виживання» 20:30 Д/ц «Дикі 
тварини» 21:25 UA:Спорт 21:45 Д/ц 
«Світ дикої природи» 22:50 Перша 
шпальта

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 «Сніданок 

з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45, 

19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:30 «Одруження наосліп»
11:15, 12:20 «Міняю жінку»
13:30 «Сімейні мелодрами»
14:30 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
17:10 Т/с «Моє чуже життя»
20:15 Х/ф «СКАЖЕНЕ ВЕСІЛЛЯ»
22:00 Х/ф «ІНША ЖІНКА»

ІНТЕР
05.30, 23.00 «Слідство вели... з 

Леонідом Каневським» 07.00, 08.00, 
09.00, 17.40 Новини 07.10, 08.10 
«Ранок з Інтером» 09.20 Стосується 
кожного 11.10, 12.25 Х/ф «ТРИ 
МУШКЕТЕРИ: ПІДВІСКИ 
КОРОЛЕВИ» 12.00 «Новини» 13.50 
Х/ф «ТРИ МУШКЕТЕРИ: ПОМСТА 
МІЛЕДІ» 15.50 «Чекай на мене. 
Україна» 18.00, 01.40 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 20.00 
«Подробиці» 21.00 «Слідчий 
Горчакова» (12+) 23.55 «Алегро з 
вогнем» 03.10 «Орел і Решка. 
Шопінг» 05.00 «Top Shop»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15, 09:30 Зірковий 

шлях
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
11:20 Реальна містика
13:30, 15:30 Агенти справедливості 

12+
16:00 Історія одного злочину 16+
18:00 Т/с «Таємниці»
19:50 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Специ»
23:30 Т/с «CSI. Місце злочину»

СТБ
06:40 Моя правда. Віктор і Ірина 

Салтикови. Розплата за 
любов

07:40 Моя правда. Володимир 
Пресняков

08:40 Містичні історії з Павлом 

Костіциним 16+
11:20 Х/ф «ОЛЕКСАНДР І 

ЖАХЛИВИЙ ДЕНЬ»
13:05 Х/ф «ЗНАХАР»
15:10 Хата на тата 12+
18:00 Слідство ведуть екстрасенси 

16+
20:00, 20:35, 20:55, 21:30
 Т/с «Дочки - матері»
21:55, 22:55 Т/с «Несамотні»
23:55 Один за всіх 16+

ICTV
05:35 Громадянська оборона
06:20, 08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 

21:05 Факти
06:55, 19:20 Надзвичайні новини
07:45 Секретний фронт. Дайджест
09:15 Антизомбі. Дайджест
11:05, 13:20 Х/ф «ЗАГІН ГЕРОЇВ»
13:35, 16:20 Х/ф «РОБІН ГУД»
16:45 Х/ф «ТРИ ІКСИ-3: 

РЕАКТИВІЗАЦІЯ»
20:20 Більше ніж правда
21:25 Т/с «Конвой»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 Абзац
08:00, 09:10 Kids Time
08:05 М/с «Том і Джеррі шоу»
09:15 Х/ф «АРТУР І ПОМСТА 

ВУРДАЛАКА»
11:10 Х/ф «МІСТЕР КРУТИЙ»
12:55 Х/ф «ШПИГУН ПО 

СУСІДСТВУ»

14:50 Х/ф «ВІДЧАЙДУШНІ 
НАПАРНИКИ»

17:00 Х/ф «ОБЛАДУНКИ БОГА 4.
У ПОШУКАХ СКАРБІВ»

19:00 Ревізор. Крамниці
21:00 Таємний агент
22:10 Таємний агент. Постшоу

МЕГА
06.00, 02.20 Бандитська Одеса 
08.05, 13.55 Правда життя 09.10, 
18.10 Шалена подорож 10.05 
Наглядачі заповідника 11.05 Брама 
часу 11.55 Прихована реальність 
12.45, 00.25 Речовий доказ 15.35, 
23.35 Таємнича світова війна 16.25, 
21.45 Битва рибалок 17.15, 22.35 
Дика Арктика 19.05, 20.50 
Фантастичні історії 20.00, 01.30 
Містична Україна

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:50 М/с «Гарфілд Шоу»
08:15 «Ух ти show»
08:30 Т/с «Мисливці за реліквіями»
10:10 Х/ф «12 РІЗДВЯНИХ СОБАК 

2»
12:10 «Бєдняков+1»
13:00 «Вірю не Вірю»
14:50 «Орел і Решка. Навколо світу»
15:40 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
16:40 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

17:40 Т/с «Доктор Хаус»
22:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
23:00 Х/ф «ПРАВДА І НІЧОГО 

БІЛЬШЕ»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Помста природи»
09:55, 18:15 «Спецкор»
10:30, 18:50 «ДжеДАІ»
11:05, 19:25, 20:30 Т/с «Звонар»
14:45 Х/ф «БИТВА ДРАКОНІВ»
16:20 Х/ф «СОЛДАТИ ФОРТУНИ»
21:30 Т/с «Кістки-11»
23:00 Т/с «Кістки-10»

ZIK
07.00, 16.00, 18.00 Перші про 
головне. Дайджест 07.15, 00.45 Д/ф 
«Бойовий відлік» 08.00, 09.00, 11.00, 
13.00, 15.00, 17.00, 19.00 Перші про 
головне 08.15 Стежками війни 
08.40, 09.15 Прямим текстом 
10.00, 11.20, 13.15, 16.15, 17.20, 
18.15 Коментарі 12.10 Докаz 15.15 
Між своїми 19.15 VOX POPULI 20.00 
HARD з Влащенко 21.00, 06.20 
Перші про головне. Підсумки 21.35 
Гра Z вогнем 22.30 Гра в класику з 
Сергієм Рахманіним 23.30, 03.00 
Історична правда з Вахтангом Кіпіані 
00.00 Д/ф «Заборонена історія» 
01.25 Художній фільм

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.30 Х/ф «ЩОДЕННИК 

СЛАБАКА»
11.00, 17.00 Т/с «Рання пташка»
12.00 Вечірка 2
13.00, 14.00, 20.00 Одного разу під 

Полтавою
13.30, 14.30, 21.00 Танька і 

Володька
15.00 Панянка-селянка
18.00 4 весілля
22.00 Сімейка У
23.00 Країна У

ФУТБОЛ-1
06:00 Лаціо - Аталанта. Чемпіонат 

Італії
07:45, 17:30 Журнал Ліги чемпіонів
08:15 Шахтар - Львів. Чемпіонат 

України
10:00 «Великий футбол»
11:50 Топ-матч
12:00 Наполі - Кальярі. Чемпіонат 

Італії
13:50 Арсенал - Брайтон. Чемпіонат 

Англії
15:40, 22:45 Футбол NEWS
16:05 Журнал Ліги Європи. 

Прем’єра
16:35 Чемпіонат Італії. Огляд туру. 

Прем’єра
18:00 Передмова до «Реал - 

Ювентус» (2002 /03). 
Золота колекція Ліги 
чемпіонів. Прем’єра

18:05 Реал - Ювентус. 1/2 фіналу 
(2002 /03). Золота колекція 
Ліги чемпіонів

19:55 Ювентус - Реал. 1/2 фіналу 

(2002 /03). Золота колекція 
Ліги чемпіонів

21:45 Післямова до «Ювентус - 
Реал» (2002 /03). Золота 
колекція Ліги чемпіонів. 
Прем’єра

21:50 LIVE. Ман Сіті - Лестер. 
Чемпіонат Англії

UA: РІВНЕ
07.00 Ранкове шоу «Добрий ранок» 
07.30, 08.00, 08.30, 13.30, 17.00, 19.00, 
20.30 Новини 09.00 Кулінарно-
літературне шоу «Енеїда». Ремарк 09.55 
Радіодень «Життя+» 10.15 UA:Фольк 
11.05 Ранковий Гість 11.20 Д/с «Своя 
земля» 11.30, 13.40, 19.25, 21.50 Тема 
дня 12.00 Д/с «Пліч-о-пліч» 12.15 Лекції 
12.40 Лайфхак українською 12.50 М/с 
«Дуда і Дада» 14.05 Х/ф «МИСЛИВЦІ 
НА НАЦИСТІВ» 14.50 Лекції. Історія 
України 15.15 Радіодень «Модуль знань» 
15.55 Лекції. Українська література в 
іменах 16.05 Т/ф «Відкривай Україну» 
16.30 Хто в домі хазяїн? 17.15 Лекції. 
100 років кіно 17.40 Д/ф «Цікаво» 18.10 
Д/ф «Морська кухня» 19.50 «Знати 
більше» 19.55 Д/с «Разом» 20.15, 22.45 
Д/с «Своя земля» 20.50 Д/с «Спільно» 
21.20 Д/с «В Україні» 22.20 Програма 
розслідувань «Схеми. Корупція в 
деталях»

UA: ВОЛИНЬ
07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок «Нової 
Волині» 07:30, 08:00, 08:30, 13:30, 
17:00, 19:00 Новини 09:00 «Енеїда» 
09:28 Д\ц «Аромати Чилі» 09:55 
«Радіодень «Життя+» 10:15 «UA:Фольк» 

11:05 «Ранковий гість» 11:21 Д/ц «Своя 
земля» 11:34 «Вечір на Суспільному» 
12:02 «Пліч-о-пліч» 12:15 «Радіодень.
Луцьк» 12:40 Лайфхак українською 
12:50 М/с «Дуда і Дада» 13:40 «Вечір 
на Суспільному». Сурдопереклад 14:07 
Х/ф «МИСЛИВЦІ НА НАЦИСТІВ» 
14:50 «Wise cow» 15:15 Радіодень 
«Модуль знань» 15:55 «Українська 
література в іменах» 16:05 «Відкривай 
Україну» 16:32 «Хто в домі хазяїн?» 
17:13 «100 років українського кіно» 
17:40 Д/ц «Цікаво.com» 18:10 Д/ц 
«Морська кухня» 19:22 «Тема дня» 
(прямий ефір) 19:50 «Разом» 20:15, 
22:45 «Своя земля» 20:30 Новини. 
Сурдопереклад 20:52 «Спільно» 21:20 
#ВУкраїні 21:50 «Тема дня» 22:18 
«Схеми.Корупція в деталях»

ЕСПРЕСО
00.00, 03.05, 09.00 «Політичний 
МаринаД» 01.00 Авторська програма 
«Ч/Б шоу» 02.00, 05.30 «Княжицький» 
02.40 «Культ:Експрес» з Марією 
Бурмакою 04.00 «Студія Захід» з 
Антоном Борковським 05.00 
«Міжнародний огляд» з Юрієм Фізером 
06.30, 22.30 «Світ цього тижня» 07.30 
«Територія правди», випуск 2 09.55, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00 НОВИНИ 10.05 «Погода» з 
Наталкою Діденко 10.10, 11.10, 12.15, 
13.10, 14.10, 15.15, 16.10, 17.10, 18.15 
«Коментар» 15.30, 23.30 «Ваша 
Свобода» 19.00 «Великий ефір Василя 
Зими» 21.00 «Вердикт» із Сергієм 
Руденком 21.55 «ІТ-Документ» 22.00 
«Поліцейська хвиля»

ПОНЕДІЛОК, 6 ТРАВНЯ

 n Наша акція

6 травня 
вулицями 
Луцька пройде
59-та 
легкоатлетична 
естафета

Таким чином з 
ініціативи Луцької 
міської ради і «Газети 
Волинь» кращі бігуни 
краю відзначать
74-ту річницю 
Перемоги 

Леонід ОЛІЙНИК

У
рочисте відкриття 
забігу в понеділок —  
10:00. Старт естафе-

ти  —  11:00. Склад команди: 
12  учасників  —  8  чоловіків 
і 4 жінки.

Забіг стартує із  мемо-
ріального комплексу «Вічна 
слава» (проспект Василя Мой-
сея) і продовжиться вулицями 
Винниченка, Словацького, 
Богдана Хмельницького, Се-
наторки Левчанівської, Глу-
шець, Парковою, проспектом 
Волі, вулицею Шопена і  фіні-
шує на  меморіальному комп-
лексі «Вічна слава» (проспект 
Василя Мойсея).

Нагадаємо, торік у  зма-
ганнях взяло участь 32  ко-
манди та  384  учасники. 
Першими у  своїх групах 
фінішували команди: Схід-
ноєвропейського націо-
нального університету імені 
Лесі Українки, Луцького пе-
дагогічного коледжу, гімна-
зії № 14 імені Василя Сухом-
линського, Обласного ліцею 
з  посиленою військово-фі-
зичною підготовкою (коман-
да № 1) та  Центру туризму, 
спорту і краєзнавства учнів-
ської молоді. n
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31-річний Сергій Сімінін: «Є ще порох у порохівницях!»
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ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ ПЕРШОЇ ЛІГИ:
М Команда I В Н П М О
1  СК «Дніпро-1» (Дніпро) 22 18 2 2 61-12 56
2  «Колос» (Ковалівка) 22 11 9 2 35-11 42
3  «Металіст 1925» (Харків) 21 13 3 5 29-11 42
4  «Оболонь-Бровар» (Київ) 23 12 6 5 26-18 42
5  «Волинь» (Луцьк) 22 14 4 4 45-24 40
6  «Авангард» (Краматорськ) 23 11 5 7 39-22 38
7  «Балкани» (Зоря) 23 10 5 8 24-24 35
8  «Інгулець» (Петрове) 22 9 5 8 22-26 32
9  «Миколаїв» (Миколаїв) 22 8 5 9 21-27 29

10  «Прикарпаття» (Івано-Франківськ) 23 8 3 12 29-29 27
11  «Рух» (Винники) 22 4 9 9 17-30 21
12  «Гірник-Спорт» (Горішні Плавні) 22 4 7 11 22-41 19
13  «Суми» (Суми) 23 3 7 13 18-60 16
14  «Агробізнес» (Волочиськ) 22 2 7 13 16-30 13
15  «Зірка» (Кропивницький) 22 1 1 20 10-49 4

Програма телепередач на 6 — 12 травня
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*За невиконання рішення ДК ФІФА від 18 вересня 2017 року 
з ФК «Волинь» (Луцьк) знято 6 турнірних очок.

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ
УКРАЇНСЬКОЇ ПРЕМ’ЄР-ЛІГИ:

ЗМАГАННЯ ЗА МЕДАЛІ
М Команда І В Н П М О
1  «Шахтар» (Донецьк) 26 21 4 1 57-9 67
2  «Динамо» (Київ) 26 19 3 4 45-13 60
3  ФК «Олександрія» 26 14 5 7 35-24 47
4  «Зоря» (Луганськ) 26 10 8 8 34-27 38
5  ФК «Маріуполь» 26 9 6 11 28-39 33
6  ФК «Львів» 26 7 9 10 23-28 30

БОРОТЬБА ЗА ВИЖИВАННЯ

М Команда І В Н П М О
1  «Десна» (Чернігів) 26 10 5 11 30-30 35
2  «Ворскла» (Полтава) 26 10 3 13 23-37 33
3  «Олімпік» (Донецьк) 26 6 9 11 31-38 27
4  «Карпати» (Львів) 26 6 7 13 33-42 25
5  «Арсенал-Київ» 26 6 3 17 18-45 21
6  «Чорноморець» (Одеса) 26 4 6 16 15-40 18 

« І волиняни таки 
зуміли дотиснути 
суперника!  »



Т Б

Т Б

Т Б
UA: ПЕРШИЙ

06:00 «Генічеськ» 06:30 
Світло. Біль примирення 
07:30 Спецпроект до Дня 
пам’яті і примирення 09:30, 
14:05 Розсекречена історія. 
Чому вибухнула Друга світова 
війна 10:30 «Січ» 10:55, 
15:15, 18:50 Документальний 
фільм 13:15 РадіоДень 17:00 
Докудрама «Мисливці на 
нацистів» 19:50 Художня 
програма 20:05 Спецпроект 
до Дня перемоги над 
нацизмом 21:00 Новини 
21:30 Як дивитися кіно? 
22:00 Х/ф «ДОНБАС»

1+1
06:15 Т/с «Артистка»
09:50 Х/ф «ЗА ПРАВОМ 

ЛЮБОВІ»
17:40 Х/ф «В БІЙ ІДУТЬ 

ТІЛЬКИ СТАРИКИ»
19:30 ТСН: «Телевізійна 

служба новин»
20:15 Х/ф «ШУКАЮ ЖІНКУ

З ДИТИНОЮ»
23:50 Х/ф «ІНША ЖІНКА»

ІНТЕР
07.00 Марафон «Наша 
Перемога» 12.20 Х/ф «ЙШОВ 
ЧЕТВЕРТИЙ РІК ВІЙНИ» 

13.40 Х/ф «АТИ-БАТИ, 
ЙШЛИ СОЛДАТИ...» 15.00 
Т/с «Ні кроку назад» (12+) 
20.00, 03.00 «Подробиці» 
20.30 Концерт «Перемога. 
Одна на всіх» 23.00 Д/п «Люди 
Перемоги. Наша справа 
права!» Прем’єра 23.50 Х/ф 
«ГУ-ГА» 02.15 Д/п «1377 
спалених заживо» 03.30 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
04.15 «Орел і Решка. Шопінг»

УКРАЇНА
06:30, 09:00, 15:00, 19:00 

Сьогодні
07:30 Зірковий шлях
10:00, 15:20, 20:00 Т/с «Чуже 

життя»

СТБ
06:05 Моя правда. Джуна
07:00 Моя правда. Михайло 

Коло: життя в стилі 90-х
07:55, 23:55 Містичні історії з 

Павлом Костіциним 
16+

09:45 МастерШеф 12+
13:30 Хата на тата 12+
18:00 Слідство ведуть 

екстрасенси 16+
20:00, 20:35, 20:55, 21:30 Т/с 

«Дочки-матері»

21:55 Х/ф «ДОВГО ОЧІ-
КУВАНЕ КОХАННЯ»

ICTV
05:40 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45 

Факти
09:00, 19:20 Надзвичайні 

новини
09:55 Секретний фронт. 

Дайджест
12:10, 13:05, 16:05 Т/с 

«Наказано знищити»
16:30 Х/ф «ВОРОГ БІЛЯ 

ВОРІТ»
20:10 Т/с «Танк»

НОВИЙ КАНАЛ
05:15 Абзац
07:05, 08:25 Kids Time
07:10 М/с «Том і Джеррі шоу»
08:30 Т/с «Мерлін»
11:10 Х/ф «ОБЛАДУНКИ 

БОГА 4. У ПОШУКАХ 
СКАРБІВ»

13:10 Хто проти блондинок 
12+

17:00 Хто зверху? 12+
21:00 Х/ф «ВТІКАЧ»
23:50 Т/с «Загублені»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 

08.15, 14.05 Правда життя 
09.20 Цікаво.com 10.20 
Африканські річки: дари дощів 
11.20 Актори-фронтовики 
12.00 Прокляття Че Гевари 
12.55, 00.05 Речовий доказ 
15.15, 22.25 Таємнича світова 
війна 16.05 Битва рибалок 
16.55 Майор «Вихор» 17.55 
Чорна піхота 18.55 Місто, яке 
зрадили 19.45 Японія: падіння 
імперії 20.40 Невада: ядерна 
таємниця 21.35 Справжні 
безславні виродки 01.05 
Скарб.UA 01.55 Наші 05.40 
Шалена подорож

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:50 М/с «Гарфілд Шоу»
08:20 «Ух ти show»
08:30 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
10:15 Х/ф «ХАТІКО: 

НАЙВІРНІШИЙ ДРУГ»
12:00 «Бєдняков+1»
13:00 «Вірю не Вірю»
14:50 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
15:40 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
16:40 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

17:40 Т/с «Доктор Хаус»

22:00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження»

23:00 «Орел і Решка. Рай та 
пекло»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00, 17:35 «Загублений 

світ»
13:40 «Помста природи»
14:00 Т/с «Полювання на 

Вервольфа»
19:25, 20:30 Т/с «Звонар»
21:35 Т/с «Кістки-11»

ZIK
07.00, 16.00, 18.00 Перші про 
головне. Дайджест 07.15, 
08.15, 09.15, 11.15, 13.15, 
16.15, 17.15, 18.15 Коментарі 
08.00, 09.00, 11.00, 13.00, 
15.00, 17.00, 19.00 Перші про 
головне 12.10 Гра Z вогнем 
15.15 Між своїми 19.15 VOX 
POPULI 20.00 Докаz 21.00, 
06.20 Перші про головне. 
Підсумки 21.40 Прямим 
текстом 23.00 Стежками війни 
23.30 Вижити в Україні 00.00 
Д/ф «Заборонена історія» 
00.45 Д/ф «Бойовий відлік» 
01.25 Художній фільм 03.00 
Історична правда з Вахтангом 
Кіпіані

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок

09.45 Х/ф «ХОРОБРИЙ 
КРАВЧИК»

11.00, 17.00 Т/с «Рання 
пташка»

12.00 Вечірка 2
13.00, 14.00, 20.00 Одного 

разу під Полтавою
13.30, 14.30, 21.00 Танька і 

Володька
15.00 Панянка-селянка
18.00 4 весілля
22.00 Сімейка У
23.00 Країна У

ФУТБОЛ-1
06:00 Мілан - Болонья. 

Чемпіонат Італії
07:45 Десна - Чорноморець. 

Чемпіонат України
09:30, 21:15 Журнал Ліги 

Європи
10:00, 15:40, 22:45 Футбол 

NEWS
10:25 Ліверпуль - Барселона. 

1/2 фіналу. Ліга 
чемпіонів УЄФА

12:10 Гаддерсфілд - МЮ. 
Чемпіонат Англії

13:55 Ювентус - Торіно. 
Чемпіонат Італії

16:05, 18:20 «Ніч Ліги 
чемпіонів»

16:30, 23:55 Аякс - Тоттенгем. 
1/2 фіналу. Ліга 
чемпіонів УЄФА

18:50 «Бомбардир» А. 

Мілевський
19:30 Ман Сіті - Лестер. 

Чемпіонат Англії
21:45 LIVE. Валенсія - 

Арсенал. 1/2 фіналу. 
Ліга Європи УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00, 09.30 «Розсекречена 
історія» 07.45 Лекції. 100 років 
української історії 1940 рр. 
08.05 Д/ф «Олександра 
Шулежко. Доля праведниці» 
08.45, 15.00 Анімаційний 
фільм «Причинна» 09.10 Д/ф 
«Молодість 1927» 11.55 Д/ф 
«Чесно жити і померти. Ігуменя 
Йосифа Вітер» 12.45 Х/ф 
«МИСЛИВЦІ НА НАЦИСТІВ» 
15.20 Д/ф «Війна на 
нульовому рубежі» (12+) 16.15 
Д/ф «93. Бій за Україну» 17.05 
Д/ф «Перехрестя Балу» (12+) 
18.00 Д/ф «Одесити на 
Донбасі» (12+) 19.00, 20.30 
Новини 19.25 Д/ф «Генічеськ» 
19.55 Д/ф «Січ» 20.50 Х/ф 
«ПІДІРВАТИ ГІТЛЕРА»

UA: ВОЛИНЬ
07:00, 09:30 «Розсекречена 
історія» 07:45 «Wise cow» 
(100  років історії) 08:05 Д/ф 
«Олександра Шулежко. Доля 
праведниці» 08:45, 15:00 
Анімаційний фільм «Причинна» 
09:10 Д/ф «Молодість 1927» 

11:55 Д/ф «Чесно жити і чесно 
померти. Ігуменя Йосифа 
Вітер» 12:45 Х/ф 
«МИСЛИВЦІ НА НАЦИСТІВ» 
15:20 Д/ф «Війна на 
нульовому кілометрі» 16:15 
Д/ф «93: бій за Україну» 17:05 
Д/ф «Перехрестя Балу» 18:00 
Д/ф «Одесити на Донбасі» 
19:00 Новини 19:22 Д/ф 
«Генічеськ» 19:55 Д/ф «Січ» 
20:30 Новини. Сурдопереклад 
20:52 Х/ф «ПІДІРВАТИ 
ГІТЛЕРА»

ЕСПРЕСО
00.00, 06.00, 19.00 «Великий 
ефір Василя Зими» 02.00, 
08.00 «Вердикт» із Сергієм 
Руденком 03.00, 05.30, 15.30 
«Ваша Свобода» 03.30 
«Княжицький» 04.30 
«Культ:Експрес» із Марією 
Бурмакою 05.00, 09.30 
«Вартові Еспресо» 09.00 
«Шустрова Live» 09.55, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 
16.00, 17.00, 18.00 НОВИНИ 
10.05 «Погода» із Наталкою 
Діденко 10.10, 11.10, 12.15, 
13.10, 14.10, 15.15, 16.10, 
17.10, 18.25 «Коментар» 18.15 
«Агро-Експрес» 21.00 
«Політклуб Віталія 
Портникова» 22.30 Д/ф 
«Проект Бабця»

ЧЕТВЕР, 9 ТРАВНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 «Вони боролись до загину» 
06:30, 07:00 «Срібна земля. 
Хроніка Карпатської України. 
1919-1939» 07:00, 08:00, 09:00, 
09:25, 13:00, 15:00, 18:00, 21:00, 
23:50 Новини 08:05 «Золотий 
вересень. Хроніка Галичини 
1939-1941» 09:10, 10:45 
«Молодість 1927» 09:35 
Документальний фільм 11:05, 
15:10 Розсекречена історія. 
Українці у Другій світовій війні 
12:00 ХВИЛИНА МОВЧАННЯ: 
ПАМ’ЯТІ ЖЕРТВ ДРУГОЇ 
СВІТОВОЇ ВІЙНИ 12:01 
Розсекречена історія. Чому 
вибухнула Друга світова війна 
13:15 РадіоДень 13:45 Світло. 
Біль примирення 16:15 
Докудрама «Мисливці на 
нацистів» 18:20 Тема дня 18:50 
Х/ф 21:25 UA:Спорт 21:45 
Спецпроект до Дня пам’яті і 
примирення 22:40 Перша 
хвилина миру 23:15 Схеми. 
Корупція в деталях

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45, 

19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:30 «Одруження наосліп»

11:05, 12:20 «Міняю жінку»
13:30 «Сімейні мелодрами»
14:30 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
17:10 Т/с «Моє чуже життя»
20:15 Х/ф «В БІЙ ІДУТЬ ТІЛЬКИ 

СТАРИКИ»
22:00 Х/ф «КРУТИ 1918»

ІНТЕР
05.30, 22.00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00 
Х/ф «ІНДОКИТАЙ» (16+) 10.00 
Т/с «Султан мого серця» 12.00, 
17.40 Новини 12.25 Х/ф «КУДИ 
ПРИВОДЯТЬ МРІЇ» (16+) 14.45 
«Правила виживання» 15.50, 
16.45 «Речдок» 18.00, 19.00, 
01.10, 02.10 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00, 02.55 
«Подробиці» 21.00 «Слідчий 
Горчакова» (12+) 23.45 Х/ф 
«МЕРСЕДЕС ТІКАЄ ВІД 
ПОГОНІ» 03.40 Д/п «Чорна 
піхота» 04.30 Х/ф «ВОНИ 
ВОЮВАЛИ ЗА БАТЬКІВЩИНУ»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15, 09:30 

Зірковий шлях
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
11:20 Реальна містика
13:30, 15:30 Агенти 

справедливості 12+

16:00 Історія одного злочину 16+
18:00 Т/с «Таємниці»
19:50 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Специ»
23:20 Гучна справа

СТБ
06:10 Моя правда. Олена 

Проклова
07:05 Моя правда Віктор Цой. 

Кумир під каблуком
08:05, 23:45 Містичні історії з 

Павлом Костіциним 16+
10:50 МастерШеф 12+
15:00, 18:00 Слідство ведуть 

екстрасенси 16+
20:00, 20:35, 20:55, 21:30 Т/с 

«Дочки-матері»
21:55 Х/ф «ЛАБІРИНТИ 

КОХАННЯ»

ICTV
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45 Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
10:00 Громадянська оборона
11:00, 13:20 Т/с «Один у полі 

воїн»
16:15 Х/ф «ЛЮТЬ»
20:10 Т/с «Наказано знищити»
23:50 Д/ф «Вони закінчили війну»

НОВИЙ КАНАЛ
05:35, 06:40 Kids Time

05:40 М/с «Лунтик»
06:45 Т/с «Мерлін»
10:15 Х/ф «ВОРОГ ДЕРЖАВИ»
13:00 Кохання на виживання 16+
17:00 Х/ф «НА ГЛИБИНІ

6 ФУТІВ»
19:00 Х/ф «ПЕРЛ ХАРБОР»
22:50 Х/ф «З МІРКУВАНЬ 

СОВІСТІ»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 08.30, 
14.10 Правда життя 09.30, 18.00, 
05.20 Шалена подорож 10.20, 
17.00, 22.35 Дика Арктика 11.20 
Брама часу 12.10 Прихована 
реальність 13.00, 00.20 Речовий 
доказ 15.20, 23.30 Таємнича 
світова війна 16.10, 21.45 Короп: 
полювання на монстра 18.50, 
20.50 Фантастичні історії 19.50, 
01.30 Містична Україна 02.20 
Там, де нас нема

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:50 М/с «Земля до початку 

часів»
08:40 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
10:30 Х/ф «НАЙКРАЩА 

ПРОПОЗИЦІЯ»
13:00 Х/ф «ХАТІКО: 

НАЙВІРНІШИЙ ДРУГ»
14:50 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
15:40 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
16:40 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

17:40 Т/с «Доктор Хаус»
22:00 «Орел і Решка. 

Навколосвітня подорож»
23:00 «Орел і Решка. Рай та 

пекло»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 Т/с «Моссад-2»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:50 «Решала-2»
11:45, 16:25 «Загублений світ»
13:40 «Помста природи»
14:05 Х/ф «КОНАН-ВАРВАР»
19:25, 20:30 Т/с «Звонар»
21:30 Т/с «Третього не дано»

ZIK
07.00, 16.00, 18.00 Перші про 
головне. Дайджест 07.15, 08.15, 
09.15, 11.15, 13.15, 16.15, 17.15, 
18.15 Коментарі 08.00, 09.00, 
11.00, 13.00, 15.00, 17.00, 19.00 
Перші про головне 12.10, 20.00 
HARD з Влащенко 15.15 Між 
своїми 19.15 VOX POPULI 21.00, 
06.20 Перші про головне. 
Підсумки 21.35 Гра Z вогнем 
22.30 Перші другі 23.30 
Стежками війни 00.00 Д/ф 

«Заборонена історія» 00.45 Д/ф 
«Бойовий відлік» 01.25 Художній 
фільм 03.00 Історична правда з 
Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.45 М/ф «Якось у лісі»
11.00 Х/ф «ХОЛОДНЕ СЕРЦЕ»
12.30 Т/с «Зачароване 

королівство»
17.00 Х/ф «ПРОТИ ПРИРОДИ: 

ВЕЛИКА ПОДОРОЖ 
СЛОНІВ»

18.30 Х/ф «ПРОТИ ПРИРОДИ 2: 
ВИЖИТИ В СЕРЕНГЕТ»

20.00 М/ф «Норм та незламні»
21.30 Х/ф «ДИКА» (16+)
23.40 Щоденники Темного

ФУТБОЛ-1
06:00 Гаддерсфілд - МЮ. 

Чемпіонат Англії
07:45, 23:00 Журнал Ліги Європи
08:15 Лаціо - Аталанта. Чемпіонат 

Італії
10:00, 15:40, 22:45 Футбол NEWS
10:25 Шахтар - Львів. Чемпіонат 

України
12:10 Арсенал - Брайтон. 

Чемпіонат Англії
13:55 Десна - Чорноморець. 

Чемпіонат України
16:05, 18:20 «Ніч Ліги чемпіонів»
16:30 Ліверпуль - Барселона. 1/2 

фіналу. Ліга чемпіонів 

УЄФА
18:45 Борнмут - Тоттенгем. 

Чемпіонат Англії
20:35, 22:30 Топ-матч
20:40 Ювентус - Торіно. 

Чемпіонат Італії
23:30 Олімпік - Ворскла. 

Чемпіонат України

UA: РІВНЕ
07.00 Ранкове шоу «Добрий 
ранок» 07.30, 08.00, 08.30, 13.30, 
17.00, 19.00, 20.30 Новини 09.00 
Д/ф «Золотий вересень». Хроніка 
Галичини 1939  - 1941 рр.  10.00 
Київ. Початок війни 10.10 Д/ф 
«Іспит на людяність» 11.05 
Розсекречена історія 12.00 
Хвилина мовчання 12.01, 19.55 
Д/ф «Молодість 1927» 12.15, 
17.15 Лекції 12.45, 13.40 Х/ф 
«МИСЛИВЦІ НА НАЦИСТІВ» 
15.10 «Розсекречена історія» 
16.00 Лекції. 100 років української 
історії 1940 рр.  16.10 Д/ф «Чесно 
жити і померти. Ігуменя Йосифа 
Вітер» 18.00 «Світло» 19.25, 21.50 
Тема дня 20.00 Анімаційний фільм 
«Причинна» 20.50 Д/ф «Війна на 
нульовому рубежі» (12+) 22.20 
Д/ф «Весна 68»

UA: ВОЛИНЬ
07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок 
«Нової Волині» 07:30, 08:00, 
08:30, 13:30, 17:00, 19:00 Новини 
09:00 Д/ф «Золотий вересень. 

Хроніка Галичини 1939 - 1941» 
10:00 «Київ. Початок війни» 10:10 
Д/ф «Іспит на людяність» 11:05, 
15:10 «Розсекречена історія» 12:00 
Хвилина мовчання: пам’яті жертв 
другої світової війни 12:01, 19:55 
Д/ф «Молодість 1927» 12:15 
«Радіодень.Луцьк» 12:45, 13:40 
Х/ф «МИСЛИВЦІ НА НАЦИСТІВ» 
16:00 «Wise cow» (100 років історії. 
1940 рр.) 16:10 Д/ф «Чесно жити і 
чесно померти. Ігуменя Йосифа 
Вітер» 17:13 Д/ф «Останній напис» 
18:00 «Світло» 19:22 «Тема дня» 
(прямий ефір) 20:05 Анімаційний 
фільм «Причинна» 20:30 Новини. 
Сурдопереклад 20:52 Д/ф «Війна 
на нульовому кілометрі» 21:50 
«Тема дня» 22:20 Д/ф «Весна 68»

ЕСПРЕСО
00.00, 06.00, 19.00 «Великий ефір 
Василя Зими» 02.00, 08.00, 21.00 
«Вердикт» із Сергієм Руденком 
03.00, 05.30, 15.30, 22.30 «Ваша 
Свобода» 03.30 «Студія Захід» з 
Антоном Борковським 04.30 
«Поліцейська хвиля» 05.00 
«Шустрова Live» 09.00 «PRO 
здоров’я» з Іриною Коваль 09.55, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 
16.00, 17.00, 18.00 НОВИНИ 10.05 
«Погода» з Наталкою Діденко 
10.10, 11.10, 12.15, 13.10, 14.10, 
15.15, 16.10, 17.10, 18.15 
«Коментар» 22.00 «Вартові 
Еспресо» 23.00 «Княжицький»

СЕРЕДА, 8 ТРАВНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Гон» 06:30, 07:00, 
08:00, 09:00, 09:25, 13:00, 15:00, 
18:00, 21:00, 23:30 Новини 06:35, 
07:05, 08:05, 09:05 Доброго ранку, 
Країно! 09:35 Х/ф «БІЛЯНОЧКА 
ТА РОЗАНОЧКАІ» 10:50 М/с 
«Кмітливий Сяоцзі» 11:50 Д/ц 
«Кухня По» 13:15, 14:30 РадіоДень 
13:45 Д/ц «Неповторна природа» 
15:15 Д/с «Секрети замків 
Великобританії» 16:15 Докудрама 
«Мисливці на нацистів» 18:20 Тема 
дня 19:25, 22:50 Спільно 19:55 
Д/ц «Боротьба за виживання» 
20:30 Д/ц «Дикі тварини» 21:25, 
23:55 UA:Спорт 21:45 Наші гроші 
22:20 Д/ц «Світ дикої природи»

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45, 

19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:30 «Одруження наосліп»
11:15, 12:20 «Міняю жінку»
13:30 «Сімейні мелодрами»
14:30 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
17:10 Т/с «Моє чуже життя»
20:15 Х/ф «КРЕДО ВБИВЦІ»
22:15 Х/ф «Я, ФРАНКЕНШТЕЙН»
23:55 Х/ф «ПОХОВАНИЙ 

ЖИВЦЕМ»

ІНТЕР
05.30, 22.00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 17.40 Новини 07.10, 
08.10, 09.20 «Ранок з Інтером» 
10.00 Т/с «Султан мого серця» 
12.00 «Новини» 12.25 Х/ф 
«ОХОРОНЕЦЬ ДЛЯ ДОНЬКИ» 
(16+) 14.45 «Правила виживання» 
15.50, 16.45, 23.45 «Речдок» 
18.00, 01.35 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00, 04.45 
«Подробиці» 21.00 «Слідчий 
Горчакова» (12+) 03.05 «Орел і 
Решка. Шопінг» 04.20 «Школа 
доктора Комаровського. 
Невідкладна допомога»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15, 09:30 Зірковий 

шлях
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
11:20 Реальна містика
13:30, 15:30 Агенти 

справедливості 12+
16:00 Історія одного злочину 16+
18:00 Т/с «Таємниці»
19:50 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Специ»
23:30 Т/с «CSI. Місце злочину»

СТБ
06:35 Моя правда. Лінда. Біла 

ворона

07:30 Моя правда. Барі Алібасов: 
криве дзеркало

08:20, 23:55 Містичні історії з 
Павлом Костіциним 16+

10:10 МастерШеф 12+
15:05 Хата на тата 12+
18:00 Слідство ведуть 

екстрасенси 16+
20:00, 20:35, 20:55, 21:30 Т/с 

«Дочки-матері»
21:55, 22:55 Т/с «Несамотні»

ICTV
05:40, 20:20 Громадянська 

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:05 

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
10:10 Більше ніж правда
11:05 Антизомбі. Дайджест
12:10, 13:20, 16:20 Х/ф 

«ВРЯТУВАННЯ 
РЯДОВОГО РАЙАНА»

16:45 Х/ф «ЗАГІН ГЕРОЇВ»
21:25 Т/с «Один у полі воїн»

НОВИЙ КАНАЛ
05:45, 07:05 Kids Time
05:50 М/с «Хай живе король 

Джуліан»
07:10 Т/с «Мерлін»
10:50 Х/ф «ЧАС»
13:00 Екси 16+

17:00, 19:00 Заробітчани
21:00 Х/ф «ВОРОГ ДЕРЖАВИ»
23:45 Т/с «Загублені»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 08.35, 
14.25, 02.15 Правда життя 10.35, 
17.15, 22.35 Дика Арктика 10.40, 
05.25, 18.15 Шалена подорож 
11.25 Брама часу 12.25 
Прихована реальність 13.15, 00.20 
Речовий доказ 15.35, 23.30 
Таємнича світова війна 16.25, 
21.45 Короп: полювання на 
монстра 19.05, 20.50 Фантастичні 
історії 20.00, 01.25 Містична 
Україна

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:50 М/с «Гарфілд Шоу»
08:15 Т/с «Мисливці за реліквіями»
10:00 Х/ф «АКАДЕМІЯ 

ВАМПІРІВ»

12:00 «Бєдняков+1»
13:00 «Вірю не Вірю»
14:50 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
15:40 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
16:40 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

17:40 Т/с «Доктор Хаус»

22:00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження»

23:00 «Орел і Решка. Рай та пекло»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 Т/с «Моссад-2»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:50 «Решала-2»
11:45, 17:20 «Загублений світ»
13:50 Х/ф «ВИПАДКОВИЙ 

ШПИГУН»

15:20 Х/ф «ШАНХАЙСЬКИЙ 

ПОЛУДЕНЬ»

19:25, 20:30 Т/с «Звонар»
21:30 Т/с «Кістки-11»
23:00 Т/с «Кістки-10»
23:50 Х/ф «ХИЖАКИ»

ZIK
07.00, 16.00 Перші про головне. 
Дайджест 07.15, 08.15, 09.15, 
11.15, 13.15, 16.10, 17.10, 18.15, 
20.00, 21.40 Коментарі 08.00, 
09.00, 11.00, 12.00, 13.00, 15.00, 
17.00, 18.00, 19.00 Перші про 
головне 12.10 Гра Z вогнем 15.15 
Між своїми 19.15 VOX POPULI 
21.00, 06.20 Перші про головне. 
Підсумки 23.00 Хард-ток-шоу 
«DROZDOV» 00.00 Д/ф 
«Заборонена історія» 00.45 Д/ф 
«Бойовий відлік» 01.25 Художній 
фільм 03.00 Історична правда з 
Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф «ОСЛЯЧА ШКУРА»
11.00, 17.00 Т/с «Рання пташка»
12.00 Вечірка 2
13.00, 14.00, 20.00 Одного разу 

під Полтавою
13.30, 14.30, 21.00 Танька і 

Володька
15.00 Панянка-селянка
18.00 4 весілля
22.00 Сімейка У
23.00 Країна У

ФУТБОЛ-1
06:00, 16:00 «Європейський 

WEEKEND»
06:45, 21:00 Журнал Ліги чемпіонів
07:15 Чемпіонат Англії. Огляд туру
08:10 Борнмут - Тоттенгем. 

Чемпіонат Англії
10:00, 15:40, 22:45 Футбол NEWS
10:20 Олімпік - Ворскла. 

Чемпіонат України
12:05 «Великий футбол»
13:50 Ньюкасл - Ліверпуль. 

Чемпіонат Англії
16:50 Мілан - Болонья. Чемпіонат 

Італії
18:40 Журнал Ліги Європи
19:10 Шахтар - Львів. Чемпіонат 

України
21:30, 23:55 «Ніч Ліги чемпіонів»
21:50 LIVE. Ліверпуль - Барселона. 

1/2 фіналу. Ліга чемпіонів 
УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Ранкове шоу «Добрий 
ранок» 07.30, 08.00, 08.30, 13.30, 
17.00, 19.00, 20.30 Новини 09.00 
Кулінарно-літературне шоу 
«Енеїда». Роулінг 09.55 
Радіодень «Життя+» 10.15 
«Сильна доля». Альоша 11.05 
Ранковий Гість 11.20, 20.15 Д/с 
«Своя земля» 11.45, 13.45, 
19.25, 21.50 Тема дня 12.15 
«Знати більше» 12.40, 17.15 
Лайфхак українською 12.50 М/с 
«Дуда і Дада» 14.05 Х/ф 
«МИСЛИВЦІ НА НАЦИСТІВ» 
14.50 Лекції. Історія України 
15.15 Радіодень «Модуль знань» 
15.55 Лекції. Українська 
література в іменах 16.05 Хто в 
домі хазяїн? 16.30 Д/ф 
«Елементи» 17.40 Д/ф «Цікаво» 
18.10 Д/ф «Морська кухня» 
19.50 Д/с «Разом» 20.50 Д/с 
«В   Україні» 21.20 Д/с «Спільно» 
22.15 «Букоголіки» 22.40 Лекції

UA: ВОЛИНЬ
07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок 
«Нової Волині» 07:30, 08:00, 
08:30, 13:30, 17:00, 19:00 Новини 
09:00 «Енеїда» 09:55 «Радіодень 
«Життя+» 10:15 «Сильна доля» 
(Альоша) 11:05 «Ранковий гість» 
11:21 Д/ц «Своя земля» 11:45, 
21:50 «Тема дня» 12:15 
«Радіодень.Луцьк» 12:40 
Лайфхак українською 12:50 М/с 

«Дуда і Дада» 13:40 «Тема дня». 
Сурдопереклад 14:08 Х/ф 
«МИСЛИВЦІ НА НАЦИСТІВ» 
14:50, 15:55, 22:45 «Wise cow» 
15:15 Д/ф «Ловець слів» 16:05 
«Хто в домі хазяїн?» 16:32 Д/ц 
«Елементи» 17:13 «100 років 
українського кіно» 17:40 Д/ц 
«Цікаво.com» 18:10 Д/ц 
«Морська кухня» 19:22 «Тема 
дня» (прямий ефір) 19:50 
«Разом» 20:15 «Своя земля» 
20:30 Новини. Сурдопереклад 
20:52 #ВУкраїні 21:20 «Спільно» 
22:17 «Букоголіки»

ЕСПРЕСО
00.00, 06.00, 19.00 «Великий 
ефір Василя Зими» 02.00, 08.00, 
21.00 «Вердикт» із Сергієм 
Руденком 03.00, 05.30, 15.30, 
22.30 «Ваша Свобода» 03.30 
«Суботнє інтерв’ю» з Радіо 
Свобода 04.00 «Культ:Експрес» з 
Марією Бурмакою 04.30 
«Міжнародний огляд» з Юрієм 
Фізером 05.00 «Поліцейська 
хвиля» 09.00 «Мандруй своє» 
09.30 «Успішні в Україні» 09.55, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 
16.00, 17.00, 18.00 НОВИНИ 
10.05 «Погода» з Наталкою 
Діденко 10.10, 11.10, 12.15, 
13.10, 14.10, 15.15, 16.10, 17.10, 
18.15 «Коментар» 22.00 
«Шустрова Live» 23.00 «Студія 
Захід» з Антоном Борковським

ВІВТОРОК, 7 ТРАВНЯ



Т Б

Т Б

Т Б

UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Гон» 06:30, 07:00, 
08:00, 09:00, 09:25, 13:00, 15:00, 
18:00, 21:00, 23:30 Новини 06:35, 
07:05, 08:05, 09:05 Доброго ранку, 
Країно! 09:35 Х/ф «РОЗБІЙНИКИ 
МИМОВОЛІ» 10:50 М/с 
«Кмітливий Сяоцзі» 11:50 Д/ц 
«Кухня По» 13:15, 14:30 РадіоДень 
13:45 Д/ц «Неповторна природа» 
15:15 UA:Фольк 16:15 По обіді 
шоу 17:20 Д/с «Жива природа» 
17:30 Д/ц «Суперчуття» 18:25 
Тема дня 19:25 Перший на селі 
19:55 Д/ц «Боротьба за 
виживання» 20:30 Д/ц «Дикі 
тварини» 21:25 UA:Спорт 21:55 
Перша шпальта 22:25 Д/ц «Світ 
дикої природи» 23:00 #ВУКРАЇНІ

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45, 

19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:30 «Одруження наосліп»
11:15, 12:20 «Міняю жінку»
13:30 «Сімейні мелодрами»
14:30 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
17:10 Т/с «Моє чуже життя»
20:15, 22:55 «Ліга сміху 2019»
22:15 «#гуднайт_клаб»

ІНТЕР
05.30 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00, 17.40 Новини 
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з 
Інтером» 10.00 Х/ф «ХРИСТИНА» 
12.25 Х/ф «ЯК ПРОГУЛЯТИ 
ШКОЛУ З КОРИСТЮ» 14.45 
«Правила виживання» 15.50, 
16.45, 23.45 «Речдок» 18.00, 
19.00, 02.15 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00 «Подробиці» 
21.00 Х/ф «ДВАНАДЦЯТИЙ» 
(16+) 03.40 Х/ф «МІЦНИЙ 
ГОРІШОК» 04.55 «Top Shop»

УКРАЇНА
06:30 Зірковий шлях
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
11:20 Реальна містика
13:30, 15:30 Агенти 

справедливості 12+
16:00 Історія одного злочину 16+
18:00 Т/с «Таємниці»
19:50 Ток-шоу «Говорить Україна»
22:00 Т/с «Специ»
23:20 Слідами

СТБ
06:55, 17:10 Хата на тата 12+
09:40, 20:00 Холостяк 12+
12:35 Х/ф «ЛЮБИЙ ДЖОНЕ»
14:50 Х/ф «НАЙКРАЩЕ В МЕНІ»

22:55 Холостяк. Як вийти заміж 
12+

23:50 Т/с «Коли ми вдома»

ICTV
05:40 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45 Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні новини
10:05 Антизомбі. Дайджест
12:00, 13:20 Х/ф «ВОРОГ БІЛЯ 

ВОРІТ»
14:50, 16:20 Х/ф «ВРЯТУВАННЯ 

РЯДОВОГО РАЙАНА»
20:05, 21:35 Дизель шоу 12+
22:50 Скетч-шоу «На трьох» 16+

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:00 Kids Time
06:05 М/с «Хай живе король 

Джуліан»
07:05 Пацанки. Нове життя 16+
10:50 Х/ф «ПЕРЛ ХАРБОР»
14:20 Х/ф «ЛЮДИ ІКС: 

ПОЧАТОК. РОСОМАХА»
16:30 Х/ф «РОСОМАХА: 

БЕЗСМЕРТНИЙ»
19:05 Х/ф «ЛО АН: РОСОМАХА»
22:00 Х/ф «ШПИГУНИ - 

СОЮЗНИКИ»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 08.30, 
14.20 Правда життя 09.30 Цікаво.

com 10.30 Африканські річки: 
дари дощів 11.30 Брама часу 
12.20 Прихована реальність 
13.10, 00.25 Речовий доказ 15.20 
Таємнича світова війна 16.10, 
21.45 Короп: полювання на 
монстра 17.00 Міста мрій 19.00, 
20.45 Фантастичні історії 19.55, 
01.25 Скарб.UA 22.25 
Найдивовижніші тварини світу 
23.30 Прихована правда 02.15 
Код доступу

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:50 М/с «Гарфілд Шоу»
08:00 «Ух ти show»
08:15 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
10:10 Х/ф «ПРИКИНЬСЯ МОЇМ 

ЧОЛОВІКОМ»
12:00 «Бєдняков+1»
13:00 «Вірю не Вірю»
14:50 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
15:40 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
16:40 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

17:40 Т/с «Доктор Хаус»
22:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
23:00 «Орел і Решка. Рай та 

пекло»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 Т/с «Моссад-2»
09:40 «ДжеДАІ-2018»
10:45 «Решала-2»
11:40 «Загублений світ»
14:30 «Помста природи»
15:10 Х/ф «П’ЯТА ПОДОРОЖ 

СИНДБАДА»

16:25 Х/ф «ВЕЛИКИЙ 

ПЕРЕПОЛОХ В МАЛОМУ 

КИТАЇ»

18:15 «Спецкор»
18:50 «ДжеДАІ»
19:25 Х/ф «ГАРЯЧІ ГОЛОВИ»

21:00 Х/ф «ГАРЯЧІ ГОЛОВИ-2»

22:40 Х/ф «МЕГА ПІРАНЬЯ»

ZIK
07.00, 16.00, 18.00 Перші про 
головне. Дайджест 07.15, 08.15, 
09.15, 11.15, 13.15, 16.15, 17.15, 
18.15 Коментарі 08.00, 09.00, 
11.00, 13.00, 15.00, 17.00 Перші 
про головне 12.10 HARD з 
Влащенко 15.15 Між своїми 
19.15 VOX POPULI 20.00 FACE 2 
FACE з Тетяною Даниленко 21.00 
Перші про головне. Підсумки 
21.15 Політичне ток-шоу «Народ 
проти!» 00.00 Д/ф «Заборонена 
історія» 00.45 Д/ф «Бойовий 
відлік» 01.25 Художній фільм 
04.05 Історична правда з 
Вахтангом Кіпіані 06.15 Shift 
06.30 Європа у фокусі

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.40 Х/ф «НЕВИДИМА СЕСТРА»
11.00, 17.00 Т/с «Рання пташка»
12.00 Вечірка 2
13.00, 14.00, 20.00 Одного разу 

під Полтавою
13.30, 14.30 Танька і Володька
15.00 Х/ф «САМ УДОМА»
18.00 4 весілля
21.00 Х/ф «САМ УДОМА 2»
23.00 Х/ф «ХОРОШІ ДІТИ» (16+)

ФУТБОЛ-1
06:00 Олімпік - Ворскла. 

Чемпіонат України
07:45, 12:15 «Сіткорізи»
08:15 Ліверпуль - Барселона. 1/2 

фіналу. Ліга чемпіонів 
УЄФА

10:00, 15:40, 22:15 Футбол NEWS
10:25 Ман Сіті - Лестер. Чемпіонат 

Англії
12:45, 14:55 Топ-матч
13:05 Аякс - Тоттенгем. 1/2 фіналу. 

Ліга чемпіонів УЄФА
15:10 Огляд матчів. Ліга Європи 

УЄФА. Прем’єра
16:05, 20:25 «Шлях до Баку»
16:45 Челсі - Айнтрахт. 1/2 фіналу. 

Ліга Європи УЄФА
18:35 Валенсія - Арсенал. 1/2 

фіналу. Ліга Європи УЄФА
20:55 Чемпіонат Італії. Передмова 

до туру
21:25 LIVE. Стандард - Гент. 

Чемпіонат Бельгії
23:25 Світ Прем’єр-Ліги
23:55 Шахтар - Львів. Чемпіонат 

України

UA: РІВНЕ
07.00 Ранкове шоу «Добрий 
ранок» 07.30, 08.00, 08.30, 13.30, 
17.00, 19.00, 20.30 Новини 09.00 
Кулінарно-літературне шоу 
«Енеїда».Еко 09.55 Д/ф «Аромати 
Мексики» 10.20 UA:Фольк 11.11 
Ранковий гість 11.25, 21.20 Д/С 
«Своя земля» 12.15 Лекції 12.40 
Лайфхак українською 12.50 М/С 
«Дуда і Дада» 13.40 Д/Ф» 
Августин Волошин» 14.15 
«Розсекречена історія» 15.00 
Лекції. Історія України 15.15 
Радіодень «Модуль знань» 15.55 
100 років української історії за 100 
хвилин 16.05 Хто в домі хазяїн 
16.30 Д/ф «Елементи» 17.15 
Лекції. 100 років кіно 17.40 Д/ф 
«Цікаво» 18.10 Д/ф «Морська 
кухня» 19.25, 21.50 Тема дня 
19.50 Т/С «В Україні» 20.15 Д/С 
«Пліч-о-пліч» 20.50 Д/ф 
«Напам’ять» 22.15 «Букоголіки» 
22.45 «StopFakeNews»

UA: ВОЛИНЬ
07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок 
«Нової Волині» 07:30, 08:00, 
08:30, 13:30, 17:00, 19:00 Новини 
09:00 «Енеїда» 09:55 Д/ц 
«Аромати Мексики» 10:20 
«UA:Фольк» 11:10 «Ранковий 

гість» 11:25 Д/ц «Своя земля» 
12:15 «Радіодень.Луцьк» 12:40, 
17:13 Лайфхак українською 12:50 
М/с «Вруміз» 13:40 Д/ф «Августин 
Волошин. Метеорит Незалежності 
- над Срібною землею» 14:00 
«Розсекречена історія» 14:55, 
15:55 «Wise cow» 15:15 РадіоДень 
«Модуль знань» 16:05 «Хто в домі 
хазяїн?» 16:32 Д/ц «Елементи» 
17:40 Д/ц «Цікаво.com» 18:10 
«Морська кухня» 19:22 «Тема дня» 
(прямий ефір) 19:50 #ВУкраїні 
20:15 «Пліч-о-пліч» 20:30 Новини. 
Сурдопереклад 20:52 Т/ц 
«Напам’ять» (Р.Руденко) 21:20 
«Своя земля» 21:50 «Тема дня» 
22:18 «Букоголіки» 22:45 
StopFake

ЕСПРЕСО
00.00, 06.00, 19.00 «Великий ефір 
Василя Зими» 02.00, 04.30, 08.05 
«Студія Захід» з Антоном 
Борковським 03.00, 05.30, 15.30, 
22.30 «Ваша Свобода» 03.30, 
09.30 «Поліцейська хвиля» 04.00 
«Шустрова Live» 08.00 
«ІТ- Документ» 09.00 «Успішні в 
Україні» 09.55, 11.00, 12.00, 13.00, 
14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00 
НОВИНИ 10.05 «Погода» з 
Наталкою Діденко 10.10, 11.10, 
12.15, 13.10, 14.10, 15.15, 16.10, 
17.10, 18.15 «Коментар» 21.00 
Авторська програма «Ч/Б шоу» 
22.00 «#Скандали_тижня» 23.00 
«Вартові Еспресо» 23.30 
«Мандруй своє»

П’ЯТНИЦЯ, 10 ТРАВНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Гон» 06:30, 07:10, 
08:05, 09:10 Доброго ранку, 
Країно! 07:00, 08:00, 09:00, 21:00, 
23:30 Новини 09:30 Країна на 
смак 10:40 Д/ц «Браво, шеф!» 
11:45 Д/ц «Суперчуття» 12:10 
Д/ц «Спільноти тварин» 13:05 
Х/ф «ПАРМСЬКА ОБИТЕЛЬ» 
15:10 Концертна програма БЕZ 
ОБМЕЖЕНЬ 17:15 Спільно 17:45 
Своя земля 18:05 Т/с «Таємниці 
Борго Ларічі» 19:55 Д/с «Імперія» 
21:25 Розсекречена історія 
22:30 Д/ц «Погляд зсередини»

1+1
06:00, 23:25 «Світське життя. 

2019»
06:45 «Гроші 2019»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00, 11:00, 11:55, 12:45, 13:40, 

14:40, 15:40 «Світ 
навиворіт - 4: В’єтнам»

16:35, 21:30 «Вечірній квартал»
18:30 «Розсміши коміка. Діти»
19:30 ТСН: «Телевізійна служба 

новин»
20:15 «Українські сенсації 2019»

ІНТЕР
05.25 Х/ф «АТИ-БАТИ, ЙШЛИ 
СОЛДАТИ...» 07.00 «Чекай на 
мене. Україна» 08.50 «Слово 
Предстоятеля» 09.00 «Шість 

соток» 10.00 «Готуємо разом. 
Випічка» 11.00 Д/п «Люди 
Перемоги. Наша справа права!» 
11.50 Х/ф «В БІЙ ІДУТЬ ОДНІ 
«СТАРИКИ» 13.40 Концерт 
«Перемога. Одна на всіх» 16.10 
Т/с «Султан мого серця» 20.00, 
05.05 «Подробиці» 20.30 Х/ф 
«ГРА В ІМІТАЦІЮ» 23.00 
«Творчий вечір Юрія Антонова» 
01.05 Х/ф «ЛЮБОВ НА 
АСФАЛЬТІ» (16+) 02.50 Х/ф 
«СТЕЖКИ-ДОРІЖКИ» 03.55 
Х/ф «ВСЬОГО ОДИН ПОВОРОТ»

УКРАЇНА
07:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:30 Зірковий шлях
09:50, 15:20 Т/с «Специ»
20:00 Х/ф «СКАРБ НАЦІЇ»
22:40 Х/ф «СКАРБ НАЦІЇ 2»

СТБ
07:15 Страва честі 12+
08:10 Т/с «Дочки - матері»
16:05, 22:05 Хата на тата 12+
19:00 МастерШеф. 

Професіонали 12+

ICTV
06:25 Секретний фронт. 

Дайджест
08:10 Т/с «Відділ 44»
10:00 Х/ф «ЛЮТЬ»
12:30, 13:00 Т/с «Танк»

12:45, 18:45 Факти
16:55 Х/ф «ЕПОХА ГЕРОЇВ»
19:10 Х/ф «НА МЕЖІ 

МАЙБУТНЬОГО»
21:10 Х/ф «ТИХООКЕАНСЬКИЙ 

РУБІЖ»
23:40 Х/ф «КАРАТЕЛЬ: 

ТЕРИТОРІЯ ВІЙНИ»

НОВИЙ КАНАЛ
05:55 М/с «Лунтик»
06:35, 08:00 Kids Time
06:40 М/с «Хай живе король 

Джуліан»
07:30 М/с «Том і Джеррі шоу»
08:05 Ревізор. Крамниці
10:00 Таємний агент
11:10 Таємний агент. Постшоу
13:10 Заробітчани
15:10 Хто зверху? 12+
17:10 М/ф «Іван Царевич та Сірий 

вовк»
19:00 Х/ф «КНИГА ДЖУНГЛІВ»
21:00 Х/ф «ПЛАНЕТА МАВП»
23:15 Х/ф «ПІРАНЬЇ»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 07.45, 
23.55 Скарб.UA 08.35 
Актори-фронтовики 09.15 1377 
спалених заживо 10.05 Таємнича 
світова війна 10.55 Японія: 
падіння імперії 11.50 Прихована 
правда 13.40 Африканські річки: 
дари дощів 14.40 Цікаво.com 

15.40 Міста мрій 16.40 
Відчайдушні рибалки 17.35 
Майор «Вихор» 18.35 Історія 
українських земель. Львів 19.20 
Легендарні замки Закарпаття 
20.10 Справжні безславні 
виродки 21.00 Мисливці за 
скарбами 23.00 Фантастичні 
історії 00.40 Містична Україна

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:50 М/с «Гарфілд Шоу»
08:10 «Бєдняков+1»
09:00 «Ух ти show»
10:25 М/с «Земля до початку 

часів»
11:50 М/ф «Веліант: Пернатий 

спецназ»
13:10 Х/ф «ПРИКИНЬСЯ МОЇМ 

ЧОЛОВІКОМ»
15:10 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
22:00 «Орел і Решка. Незвідана 

Європа»
23:00 «Блокбастери»

2+2
06:00 Мультфільми
08:05 «Угон по-нашому»
09:05 «Загублений світ»
13:45 Х/ф «ГАРЯЧІ ГОЛОВИ»
15:10 Х/ф «ГАРЯЧІ ГОЛОВИ-2»
16:50 28 тур ЧУ з футболу 

«Динамо» -«Зоря»

19:00 Х/ф «ЗБИТОК»
21:00 Х/ф «ПОЛІТ ФЕНІКСА»
23:00 Х/ф «КРИЖАНІ АКУЛИ»

ZIK
07.00, 09.00 Перші про головне. 
Дайджест 07.15, 09.15 Коментарі 
10.00 Перша передача 10.35, 
22.35, 03.00 Історична правда з 
Вахтангом Кіпіані 11.00 FACE 2 
FACE з Тетяною Даниленко 12.00 
Хард-ток-шоу «DROZDOV» 13.00 
HARD з Влащенко 14.00 Гра в 
класику 15.00 Між своїми 15.45, 
17.15 Політичне ток-шоу «Народ 
проти!» 17.00, 19.00 Перші про 
головне 18.45 Місто 19.20 VOX 
POPULI 20.00 Докаz 21.00 Деталі 
22.00 Стежками війни 00.00 Д/ф 
«Заборонена історія» 00.45 Д/ф 
«Бойовий відлік» 01.25 Художній 
фільм 06.00 Євромакс 06.30 
Завтра вже сьогодні

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
11.45 М/ф «Софія Перша. Жила 

собі принцеса»
12.50 Х/ф «ОСЛЯЧА ШКУРА»
14.00 4 весілля
17.15 М/ф «Норм та Незламні»
19.00, 20.00, 21.00, 22.00 Одного 

разу під Полтавою
19.30, 20.30, 21.30, 22.30 Танька і 

Володька
23.00 Сімейка У

ФУТБОЛ-1
06:00 Ман Сіті - Лестер. 

Чемпіонат Англії
07:45, 15:05 Чемпіонат Італії. 

Передмова до туру
08:15 Стандард - Гент. Чемпіонат 

Бельгії
10:00, 15:40, 22:15 Футбол NEWS
10:25 «Battle Cyber Коментаторів» 

1 епізод. Прем’єра
10:30 Чемпіонат Англії. 

Передмова до туру. 
Прем’єра

11:00 Челсі - Айнтрахт. 1/2 
фіналу. Ліга Європи УЄФА

12:50, 18:10 Огляд матчів. Ліга 
Європи УЄФА

13:20 Ліверпуль - Барселона. 1/2 
фіналу. Ліга чемпіонів 
УЄФА

15:35, 16:45, 19:45 «Battle Cyber 
Коментаторів» 1 епізод

15:55 LIVE. Аталанта - Дженоа. 
Чемпіонат Італії

17:55, 18:40, 23:25 Топ-матч
18:55 LIVE. Кальярі - Лаціо. 

Чемпіонат Італії
20:55 Світ Прем’єр-Ліги
21:25 LIVE. Фіорентина - Мілан. 

Чемпіонат Італії
23:40 Маріуполь - Львів. 

Чемпіонат України

UA: РІВНЕ
07.00 Додолики 07.15 М/С» 
Вруміз» 07.50 Світ навколо 08.00 

Ранкове шоу «Добрий ранок» 
09.30 «Країна на смак» 5 випуск 
10.20 Д/ф «Аромати Іспанії» 
10.55 UA:Фольк 11.40 «Хто в 
домі хазяїн» 12.10 Д/С 
«Мегаполіси» 12.45, 16.30, 20.05 
Лайфхак українською 12.55 
Радіодень. «Модуль знань» 13.40 
Тема дня 14.10 «Розсекречена 
історія» 15.00, 16.20 Лекції 15.15 
Радіодень «Книжкова лавка» 
16.10 Українська читанка. Чапай 
16.40 Чемпіонат світу з фігурного 
катання 17.10 Сильна доля. 
«Піккардійська терція». 18.05 UA 
:Фольк 19.00 Новини 19.15 
«Суботня тема» 19.40 Д/С «Своя 
земля» 20.35 Д/С «В Україні» 
21.00 Т/С «Монро» 21.55 19 
міжнародний фестиваль-конкурс 
«Акорди Хортиці». Відкриття

UA: ВОЛИНЬ
07:00 «Додолики» 07:10 М/с 
«Вруміз» 07:50 «Світ навколо» 
08:00 «Ранок «Нової Волині» 
09:30 «Країна на смак» 10:25 Д/ц 
«Аромати Іспанії» 10:51, 18:05 
UA:Фольк 11:40 «Хто в домі 
хазяїн?» 12:12 Д/ц «Мегаполіси» 
12:35, 16:30, 20:10 Лайфхак 
українською 12:55 Радіодень 
«Модуль знань» 13:40 «Тема 
дня». Сурдопереклад 14:06 
«Розсекречена історія» 15:02, 
16:20 «Wise cow» 15:15 
«Радіодень. Книжкова лавка» 
16:10 «Українська читанка» 

16:40 Чемпіонат світу з фігурного 
катання 17:10 «Сильна доля» 
«Піккардійська терція». 19:00 
Новини 19:12 «Вечір на 
Суспільному» 19:40 «Своя земля» 
20:30 #ВУкраїні 21:00 Т/с 
«Монро» 21:50 «Візитівки 
Полтавщини» 21:55 XIX 
міжнародний фестиваль - конкурс 
«Акорди Хортиці». Відкриття

ЕСПРЕСО
00.00 «Великий ефір Василя 
Зими» 02.00, 07.00 «Політклуб 
Віталія Портникова» 03.30, 05.30 
«Ваша Свобода» 04.00, 11.00, 
23.00 Авторська програма «Ч/Б 
шоу» 05.00, 06.30, 16.30 
«#Скандали_тижня» 06.00, 13.30 
«Вартові Еспресо» 08.30 
«Поліцейська хвиля» 09.00 
«Культ:Експрес» з Марією 
Бурмакою 09.30 «Мандруй своє» 
10.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 
16.00, 17.00, 18.00 НОВИНИ 
10.05 «PRO здоров’я» з Іриною 
Коваль 12.10, 14.05, 15.10, 17.05, 
18.10 «Коментар» 13.05, 21.00 
«Міжнародний огляд» з Юрієм 
Фізером 14.30 «Успішні в Україні» 
15.30 «Суботнє інтерв’ю» з Радіо 
Свобода 16.05 «Людина і право» 
з Борисом Захаровим 18.30 
«Територія правди», випуск 3 
20.00 «Політичний МаринаД» 
21.30 «Шустрова Live» 22.00 
«Студія Захід» з Антоном 
Борковським

СУБОТА, 11 ТРАВНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Гон» 06:30, 07:10, 
08:05, 09:10 Доброго ранку, Країно! 
07:00, 08:00, 09:00, 21:00, 23:30 
Новини 09:30 Х/ф «ПАРМСЬКА 
ОБИТЕЛЬ» 11:40 Д/ц «Супер 
-чуття» 12:10 Д/ц «Кухня По» 13:20 
Д/ц «Неповторна природа» 13:55 
#ВУКРАЇНІ 14:30 Перший на селі 
15:00 UA:Фольк 16:00 Країна на 
смак 17:10 Д/ц «Мегаполіси» 
18:05 Т/с «Таємниці Борго Ларічі» 
19:55 Д/с «Імперія» 21:25 
Концертна програма Арсена 
Мірзояна «Київ» 22:30 Д/ц 
«Мальовничі села»

1+1
06:00 ТСН: «Телевізійна служба 

новин»
06:35 Мультфільм
06:45 «Українські сенсації 2019»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
09:00 «Лото-забава»
09:45, 10:40, 11:40 «Світ навиворіт 

- 4: В’єтнам»
12:15 Т/с «Артистка»
15:50 Х/ф «ШУКАЮ ЖІНКУ З 

ДИТИНОЮ»
19:30 «ТСН-Тиждень»
21:00 Х/ф «ПОЛЮБИ МЕНЕ 

ТАКОЮ»

ІНТЕР
05.35, 11.00 «Орел і Решка. 

Морський сезон 3» 06.20 Х/ф «Я 
НІЧОГО НЕ ЗНАЮ, АЛЕ СКАЖУ 
ВСЕ» 08.00 «уДачний проект» 
09.00 «Готуємо разом» 10.00 
«Орел і Решка. Мегаполіси» 12.00 
Х/ф «МОЯ РОДИНА ВЖЕ 
ЛЮБИТЬ ТЕБЕ» (12+) 13.35 Т/с 
«Слідчий Горчакова» (12+) 17.50 
Х/ф «ГРА В ІМІТАЦІЮ» 20.00 
«Подробиці» 20.30 «Правила 
виживання» 22.00 «Творчий вечір 
Алли Пугачової» 00.35 «Речдок»

УКРАЇНА
06:30 Сьогодні
07:30 Зірковий шлях
09:10 Т/с «Експрес-відрядження»
13:00 Т/с «Мій найкращий ворог»
17:00, 21:00 Т/с «Солона 

карамель»
19:00 Сьогодні. Підсумки з Олегом 

Панютою
20:00 Головна тема
23:00 Х/ф «ДВА КВИТКИ ДО 

ВЕНЕЦІЇ»

СТБ
06:50 Холостяк. Як вийти заміж 12+
07:50, 09:55 Хата на тата 12+
09:00 Страва честі 12+
15:55 МастерШеф. Професіонали 

12+
19:00 Слідство ведуть екстрасенси 

16+
21:00 Один за всіх 16+
22:15 Я соромлюсь свого тіла 16+

ICTV
06:25 Антизомбі
08:10 Т/с «Відділ 44»
11:55, 13:00 Х/ф «ЕПОХА 

ГЕРОЇВ»
12:45, 18:45 Факти
13:55 Х/ф «ТИХООКЕАНСЬКИЙ 

РУБІЖ»
16:30 Х/ф «НА МЕЖІ 

МАЙБУТНЬОГО»
20:35 Х/ф «РОЗЛОМ 

САН-АНДРЕАС»
22:50 Х/ф «ПОГОНЯ ЗА 

УРАГАНОМ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 Стендап шоу
07:00, 08:25 Kids Time
07:05 М/с «Хай живе король 

Джуліан»
07:35 М/с «Том і Джеррі шоу»
08:30 Х/ф «АРТУР І ВІЙНА ДВОХ 

СВІТІВ»
10:30 М/ф «Іван Царевич та Сірий 

вовк»
12:00 Х/ф «КНИГА ДЖУНГЛІВ»
14:00 Х/ф «ПЛАНЕТА МАВП»
16:20 Х/ф «ПОВСТАННЯ 

ПЛАНЕТИ МАВП»
18:40 Х/ф «СВІТАНОК ПЛАНЕТИ 

МАВП»
21:00 Х/ф «ВІЙНА ЗА ПЛАНЕТУ 

МАВП»
23:50 Х/ф «ПІРАНЬЇ 3DD»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 07.25, 
23.40 Скарб.UA 08.15 Квітка Цісик 
08.50 Легендарні замки 
Закарпаття 09.35 Заборонена 
історія 10.25 Невада: ядерна 
таємниця 11.20 Мисливці за 
скарбами 13.20 Африканські річки: 
дари дощів 14.20 Найдивовижніші 
тварини світу 15.15 Міста мрій 
16.15 Короп: полювання на 
монстра 17.05 Місто, яке зрадили 
17.55 Історія Києва 18.45 Історія 
українських земель. Одеса 20.00 
Прихована правда 22.45 
Фантастичні історії 00.30 Війна 
всередині нас

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:50 М/с «Гарфілд Шоу»
08:10 «Ух ти show»
09:00 М/с «Земля до початку часів»
10:00 М/ф «Веліант: Пернатий 

спецназ»
11:20 Х/ф «СИНІЙ ТИГР»
13:10 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
22:00 «Орел і Решка. Незвідана 

Європа»
23:00 «Блокбастери»

2+2
06:00 Мультфільми
07:55 «ДжеДАІ-2019»

09:25 «Загублений світ»
13:15 Х/ф «КОНАН-ВАРВАР»
15:30 Х/ф «ПОЛІТ ФЕНІКСА»
17:30 Х/ф «ОЗЕРО АКУЛ»
19:10 Х/ф «ВЕЛИКИЙ 

ПЕРЕПОЛОХ В МАЛОМУ 
КИТАЇ»

21:05 Х/ф «КУЛЕНЕПРОБИВНИЙ 
ЧЕРНЕЦЬ»

23:00 «ПРОФУТБОЛ»

ZIK
07.00 Перші про головне. 
Дайджест 07.15 VOX POPULI 08.05 
FACE 2 FACE з Тетяною Даниленко 
09.00 Докаz 10.00, 22.00 Перша 
передача 10.30 Стежками війни 
11.00, 05.10 Перші другі 12.00, 
20.10 Гра Z вогнем 12.50 Добрий 
ZIK 13.20 Політичне ток-шоу 
«Народ проти!» 16.10, 17.15 
Прямим текстом з Остапом 
Дроздовим 17.00, 19.00 Перші про 
головне 17.40, 02.20 Історична 
правда з Вахтангом Кіпіані 18.05 
Гра в класику з Сергієм Рахманіним 
19.20 HARD з Влащенко 21.00 
Деталі 22.35 Вижити в Україні 
23.00, 00.50 Художній фільм 00.00 
Д/ф «Коди: державна зрада, 
шпигунство та заговори» 06.00 
Хард-ток-шоу «DROZDOV»

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
11.00 Х/ф «НЕВИДИМА СЕСТРА»
12.30 Х/ф «ХОЛОДНЕ СЕРЦЕ»

14.00 4 весілля
17.00 Х/ф «САМ УДОМА 2»
19.00, 20.00, 21.00, 22.00 Одного 

разу під Полтавою
19.30, 20.30, 21.30, 22.30 Танька і 

Володька
23.00 Сімейка У

ФУТБОЛ-1
06:00 Аталанта - Дженоа. 

Чемпіонат Італії
07:45 Світ Прем’єр-Ліги
08:15 Аякс - Тоттенгем. 1/2 фіналу. 

Ліга чемпіонів УЄФА
10:00, 16:15, 20:15 Футбол NEWS
10:25 «Бомбардир» А. Лунін. 

Прем’єра
11:00 Фіорентина - Мілан. 

Чемпіонат Італії
12:50 Топ-матч
13:00 Чемпіонат Англії. Передмова 

до туру
13:30, 15:55 «Тур ONLINE»
13:55 LIVE. Арсенал-Київ - 

Чорноморець. Чемпіонат 
України

14:45 Футбол Tables
16:30, 18:55 «Check-in»
16:55 LIVE. Брайтон - Ман Сіті. 

Чемпіонат Англії
17:45 «Battle Cyber Коментаторів» 1 

епізод
19:25 LIVE. Ворскла - Карпати. 

Чемпіонат України
21:20 «Великий футбол»
23:00 Тоттенгем - Евертон. 

Чемпіонат Англії. Прем’єра

UA: РІВНЕ
07.00 Казки перевірені часом. 
«Ганс Рьокле» 08.10 М/С «Вруміз» 
08.30 Ранкове шоу 09.30, 18.05 
UA :Фольк 10.20 Д/ф «Аромати 
Іспанії» 10.50 «Країна на смак» 5 
вип. 11.45 Хто в домі хазяїн 
12.10 Д/ф «Мегаполіси» 12.40 
Лайфхак українською 12.45 
Лекції. Імена 12.55 Радіодень 
«Модуль знань» 13.40 «Суботня 
тема» 14.05 «Розсекречена 
історія» Два постріли. Хвильовий і 
Скрипник 15.00 Д/Ф «Ловець 
слів» 15.45 «Букоголіки» 16.15 
Чемпіонат світу з фігурного 
катання 17.15 Сильна доля. 
Худакі 19.00 Д/С «Своя земля» 
19.25 Д/С «Разом» 19.50 Д/С 
«Спільно» 20.30 Д/С «В Україні» 
21.00 Т/С «Монро» 21.55 19 
міжнародний фестиваль-конкурс 
«Акорди Хортиці».Закриття

UA: ВОЛИНЬ
07:00 Х/ф «ГАНС РЬОКЛЕ ТА 
ЧОРТ» 08:05 М/с «Вруміз» 08:20 
«Світ навколо» 08:30 «Ранок 
«Нової Волині» 09:30 UA:Фольк 
10:25 Д/ц «Аромати Іспанії» 
10:50 «Країна на смак» 11:45 
Хто в домі хазяїн? 12:15 Д/с 
«Мегаполіси» 12:40 Лайфхак 
українською 12:45 «Українська 
література в іменах» 12:55 
Радіодень «Модуль знань» 13:40 
«Вечір на Суспільному». 
Сурдопереклад 14:05 

«Розсекречена історія» 15:00 
Д/ф «Ловець слів» 15:45 
«Букоголіки» 16:15 Чемпіонат 
світу з фігурного катання 17:15 
«Сильна доля» (Hudaki) 18:05 UA: 
Фольк 19:00 «Своя земля» 19:25 
«Разом» 19:50 «Спільно» 20:22 
«Візитівки Карпат» 20:30 
#ВУкраїні 21:00 Т/с «Монро» 
21:50 «Візитівки Полтавщини» 
21:55 XIX міжнародний 
фестиваль - конкурс «Акорди 
Хортиці». Закриття

ЕСПРЕСО
00.00, 03.00, 08.30, 20.00 
«Політичний МаринаД» 01.00, 
23.00 «Поліцейська хвиля» 01.30, 
16.30 «Шустрова Live» 02.00, 
21.30 «#Скандали_тижня» 02.30, 
05.30, 21.00 «Вартові Еспресо» 
04.00 «Політклуб Віталія 
Портникова» 06.00 «PRO 
здоров’я» з Іриною Коваль 06.50 
«Агро-Експрес» 07.00 «Територія 
правди», випуск 3 09.30 
«Мандруй своє» 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00 НОВИНИ 10.10, 
22.00 «Княжицький» 11.05, 15.30 
«Міжнародний огляд» з Юрієм 
Фізером 11.30, 23.30 «Суботнє 
інтерв’ю» з Радіо Свобода 12.10, 
14.05, 15.10, 16.05, 17.05, 18.10 
«Коментар» 13.05 «Студія Захід» 
з Антоном Борковським 14.30 
«Успішні в Україні» 18.30 
«Територія правди», випуск 4

НЕДІЛЯ, 12 ТРАВНЯ
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 n Особливий випадок

Жительці Рівного зробили 
операцію на серці без… зупинки 

серця
Такі хірургічні втручання називають «ювелірною роботою»

62-річна Галина (на 
фото) стала першою, 
кому в обласному центрі 
зробили операцію 
на серці. Досі таких 
у краї не проводили 
взагалі, хоча 
хворих із подібними 
проблемами —  
стенокардією, яка 
не дає змоги пройти 
і кілька метрів, —  
чимало. Дотепер 
люди змушені 
були звертатися 
до медзакладів 
в інших містах України, 
найчастіше —  у Києві. 
Проте з цього року 
подібні операції стали 
можливими і в Рівному

Левко ЗАБРІДНИЙ

В
осени минулого року 
Рівненська центральна 
міська лікарня підписала 

угоду про співпрацю з Наці-
ональним інститутом хірур-
гії та трансплантології імені 
О. Шалімова, якою передба-
чається навчання рівненських 
лікарів в інституті та прове-
дення на базі міської лікарні 
у Рівному операцій на серці.

— У нашому закладі є ан-
гіограф, за допомогою якого 
ми проводимо стентування, 
також можемо встановлювати 
вади серця, судин та визна-
чати потребу оперативного 
лікування —  аортокоронар-
ного шунтування чи заміни 
клапанів серця, —  розповідає 
заступник головного лікаря 
з хірургічної допомоги Ігор 
Дундюк. —  Пацієнтів, яким не-
обхідне оперативне лікування 
серця, дуже багато. Спершу 
наші спеціалісти їздили до ін-
ституту Шалімова дивитися 
на обладнання та хід хірургіч-
ного втручання, потім лікарі 
інституту приїздили до нас —  
вивчали нашу базу. Адже для 
проведення операцій на серці 
потрібна спеціальна опера-
ційна.

Рівненській ЦМЛ підготу-
вати базу вдалося, і 5 квітня 
тут прооперували рівнянку 
Галину. Жінці зробили аорто-
коронарне шунтування без 
зупинки серця. Більшість по-
дібних хірургічних втручань 
проводять із зупинкою серця, 
підключаючи апарат штучного 
кровообігу. Так простіше для 

лікарів. Проте коли серце зу-
пиняється, опісля його запус-
ку можуть виникнути усклад-
нення для пацієнта.

— Коли робили операцію, 
апарат штучного кровообігу 
на всяк випадок був напогото-
ві, але його не задіяли, —  роз-
повідає пан Дундюк. —  Під час 
операції лікарі використали 
три шунти —  взяли вену з ноги 
пацієнтки, розділили її на три 
судини і вшили у серце. З ін-
ституту Шалімова приїхала 
бригада з восьми фахівців: 
три кардіохірурги, два ліка-
рі-анестезіологи, перфузіолог 

(лікар, який працює з апара-
том штучного кровообігу), 
операційна медсестра та ане-
стизист. Також були наші два 
анестезіологи, кардіохірург 
та медсестри. Операція про-
йшла успішно. Київські ме-
дики ще добу спостерігали 
за пацієнткою, а потім переда-
ли догляд нам. Ми з ними у те-
лефонному режимі консуль-
туємося: коли шви знімати, 
коли що призначати. На Пасху 
пацієнтку відпустили додому. 
Вона почуває себе добре. І ми 
задоволені. На кінець травня 
плануємо провести ще одну 
таку операцію. Наші лікарі-
анестезіологи та медсестри 
вже проходять стажування 
в інституті Шалімова.

За словами Ігоря Дундюка, 
в області дуже багато хворих 
потребують такого хірургічно-
го втручання. Якби у міській лі-
карні налагодили процес, що-
дня робили б операцію одній 
людині. Проте наразі це не-
можливо —  у закладі немає 
потрібного обладнання.

Практично всі інструменти 
для операції 5 квітня столичні 
хірурги привозили з собою.

— Перш за все нам по-
трібен апарат штучного кро-
вообігу, який коштує близь-
ко 12 мільйонів гривень, 
адже ні у нас, ні в обласній 
лікарні такого обладнання 
немає, —  зазначає пан Дун-
дюк. —  А окрім того, необхідні 
різноманітні спеціальні інстру-
менти. Наприклад, присоска, 
яка дозволяє вивернути сер-
це, не пошкодивши його. Ми 
наразі ведемо перемовини 
із клініками у ЄС, написали та-
кож до нашої діаспори в Кана-
ді, розповіли, що ми запусти-
ли операції на серці і що нам 
потрібне обладнання. Скрізь 
стукаємо з проханням про до-
помогу.

Хірургічне втручання, яке 
провели пані Галині, назвали 
«ювелірною» роботою. Кош-
тують такі операції дорого, 
проте вони —  ефективні. З ви-
тратними матеріалами для 
пані Галини допомогло облас-
не управління охорони здо-
ров’я. Заступник начальника 
Олег Вівсяник зазначає, що 
до них звернулися з інститу-
ту Шалімова з таким прохан-
ням —  і управління закупило 
потрібні медикаменти.

Наразі щодо інших опе-
рацій конкретних розмов 
не було. n

Фото rivnepost.rv.ua.

« Нам потрібен 
апарат штучного 
кровообігу, який 
коштує близько 
12 мільйонів 
гривень. »

Наступний номер «Волині» 

вийде у середу, 8 травня.

 n Неймовірно!

6-річна волиняночка 
своїм знанням 

Біблії дасть фору 
і священику

Закінчення. Початок на с.1

Олександр ДУРМАНЕНКО

М
ама дівчинки пані Ліза 
розповіла, що Рена-
та вивчила всі букви 

у півтора року. А у два з поло-
виною —  вже вільно читала. 
І з того часу без вивчення Бі-
блії не минає і дня. Окрім цьо-
го, дівчинка любить співати, 
катається на роликах, ціка-
виться різною літературою —  
від казок до енциклопедій. 

Але Книга Книг залишається 
її найулюбленішою. Власне, 
як пояснює сама маленька 
ерудитка, лише завдяки що-
денному читанню вдається 
за хвилину дати 60 відповідей 
на біблійну тематику.

Коли ж розпочалася де-
монстрація ерудиції дівчин-
ки —  зал завмер, адже ор-
ганізатори шоу підготували 
не одне випробування, а —  
три! Кожне з них було склад-
нішим за попереднє і перед-
бачало не лише знання, а й 
швидку відповідь. Словами 

важко описати враження від 
того, як маленька Рената 
з легкістю відповідала на за-
питання, котрі змусять добря-
че подумати навіть віруючу 
людину. Аби ви самі змогли 
переконатися у цьому, пропо-
нуємо невеличкий уривок діа-
логу Ренати з ведучим шоу:

—  Як звали сліпого, яко-
го Ісус зцілив у натовпі?

—  Вартимей.
—  На чому їхав Соломон 

до місця, де його повинні 
були проголосити царем?

—  На мулі.
—  Як називалася пусте-

ля, де Бог посилав іудеям 
манну та перепелиць?

—  Сін.
—  Як звали пророка, 

до якого заговорила осли-
ця?

—  Валаам.
До того ж Рената не лише 

давала правильні відповіді, 
але й ґрунтовно пояснювала 
їх. А у третьому випробуванні 
дівчинка безпомилково поєд-
нала символічні зображення 
5 біблійних сюжетів із відпо-
відним ключовим словом. 

Закінчила Рената Крав-
чук свій виступ розповіддю 
своєї улюбленої притчі —  про 
Ісуса Христа. Як символіч-
но прозвучали слова велич-
ної історії у ці пасхальні дні 
з уст маленького янголятка: 
«Кожен, хто вірить у Його во-
скресіння, має надію на вічне 
життя!» n

Фото скріншот з відео шоу «Круче всех!»

« Як символічно 
прозвучали слова 
величної історії 
у ці пасхальні дні 
з уст маленького 
янголятка! »

Ведучому Андрію Доманському залишалося лише захоплюватися 
ерудицією Ренати.

Прооперовану пацієнтку на Великдень відпустили додому.
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